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سخنگوی دولت:
 باید واقعیت پیشرفت ایران 

اسلامی را روایت کنیم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با 
حضور در آیین اهدای نخستین جایزه ملی 
روایت پیشرفت، ضمن گلایه از روایت نشدن 
دستاوردها و پیشرفت‌هایی که در ایران اسلامی 

و با تلاش جوانان نخبه این مرز...

رئیس‌جمهور: 
ملت ایران توقف‌ناپذیر است 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌ در اجلاس 
ملی روایت پیشرفت با بیان این‌که رؤسای 
کشورهای مختلف از پیشرفت کشور علی‌رغم 
محدودیت‌ها شگفت‌زده هستند، ادامه داد: 
پیشرفت‌های کشور علی‌رغم تهدیدات به 

گونه‌ای پیش رفته است که...
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شاید برای شما اتفاق بیفتد! 

 طی چند هفته گذشته و در جریان بررسی لایحه بودجه 
مجلس به مصوبه‌ای رأی داده است که بر اساس آن اگر 
به حساب شخصی، مبلغی بیش از مدت مشابه سال قبل 

آمده باشد مشمول مالیات خواهد شد.
اما ایراد این مصوبه چیست آنهم برای جامعه کارگری! 
محمد حسین فرهنگی، نماینده تبریز در مجلس در یک 
ویدئو مدعی شد اگر جمع واریزی به حساب شخصی و 
غیر تجاری اشخاص حقیقی در هر ماه تا پایان اردیبهشت 
۱۴۰۳ نسبت به سال قبل بیشتر باشد مشمول مالیات 
خواهد شد. هفته گذشته بند »ج« تبصره ۶ لایحه بودجه 
در مجلس برای دریافت مالیات از حساب‌های غیرتجاری 

به تصویب رسید.
بلافاصله بعد از تصویب این بند در لایحه بودجه، شایعات 
زیادی در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد مبنی بر اینکه 
قرار است دولت سال آینده از حساب‌های شخصی مردم 
نیز مالیات دریافت کند. در بند )ج( تبصره )۶( لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ آمده است: در صورتی که جمع مبلغ و 
دفعات واریز به حساب‌های غیرتجاری هر شخص حقیقی 
در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا پایان 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار 
تعیین می‌شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی نبودن 
تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک به‌عهده صاحب حساب 
است. منظور از حساب غیرتجاری، حسابی است که نزد 
سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان حساب مرتبط با 

فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد.
اکنون با این خبرها فرض می‌کنیم شما یک صفحه خرید 
و فروش کالا از قبل پوشاک، بلدیجات و کیف و کفش 
در فضای مجازی اینستاگرام دارید و بخواهید براساس 
تعداد مشتریان خود روزانه تکرارنش بانکی داشته باشید 
و با توجه به تورم موجود و خرید بسیاری از کالاها طبق 
نرخ ارز مبالغ بیشتری نسبت به سال قبل در حساب 
شما جابه‌جا می‌شود همین مجموعه اتفاق منجر به این 

می‌شود که شما از مشمول مالیات شوید.
در واقع شما درآمد بیشتری نسبت به سال قبل کسب 
نکردید بلکه به خاطر تورم مبلغ بیشتری نسبت به 
پارسال در حساب بانکی جابه‌جا شده است که این امر 

مشمول مالیات می‌شود.

سازمان برنامه و بودجه:
واریز یارانه به ۳۰ هر ماه موکول شد

مهر- بر اساس اطلاعیه سازمان برنامه و بودجه از این 
پس یارانه نقدی و معیشتی دهک‌های یک تا سه ۲۵ هر 
ماه و یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول ۳۰ 
هر ماه واریز خواهد شد. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به منظور نظم بخشی واریز 
یارانه‌ها و مستمری‌های موضوع قانون هدفمندسازی 
یارانه‌ها از این ماه پرداخت‌های این سازمان بر اساس 

زمان‌بندی واریز می‌شود.

معافیت مالیاتی مشاغل ۳ برابر 
می‌شود

صدا و سیما- رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: با 
پیگیری فراوان موفق شدیم در لایحه بودجه ۱۴۰۳ سقف 
معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل را ۳ برابر افزایش دهیم. 
سید هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: 
با پیگیری سازمان امور مالیاتی موفق شدیم در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل 
را ۳ برابر افزایش دهیم. یعنی این معافیت مالیاتی از 
۴۷ میلیون تومان به ۱۴۷ میلیون تومان افزایش دادیم.

رئیس سازمان امورمالیاتی ادامه داد: نور افکن‌های بزرگی 
در مسیر اقتصادی قرار داده و فرار‌های مالیاتی قابل 
توجهی را شناسایی کردیم. با همکاری شورای پول و 
اعتبار و مرکز مبارزه با پولشویی این فراریان شناسایی 
شدند. در برخی از مودیان مالیاتی و حتی برخی از 
دستگاه‌های دولتی با استفاده از ارزش زمانی پول سود 
کسب می‌کردند که خود فرار مالیاتی محسوب می‌شد، 
با تصویب حکمی در مجلس برای بدهی‌های قطعی شده 
مالیاتی، می‌توانیم به صورت سیستمی بدهی مالیاتی را 

بدون انسداد حساب برداشت کنیم.
وی گفت: برای اینکه پرونده‌های بایگانی شده از سال‌های 
گذشته، تأکید کردیم که مودیان مراجعه کنند و با 
بخشودگی جرائم پرونده را مختومه کنند تا بتوانیم از 

نظام مالیاتی سنتی به نظامی هوشمند ورود کنیم.
سبحانیان بیان کرد: یکی دیگر از مصادیق بارز کاهش 
مداخلات انسانی اجرای سامانه مودیان از ابتدای دی 
۱۴۰۲ است. بخش قابل توجهی از مالیات وصولی از این 
مسیر وصول خواهد شد. این فرایند احتیاجی به ابزار 

آلات خاصی ندارد.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: مالیات ستانی از 
واحد‌های مسکونی گران قیمت و خودرو‌های گران 
قیمت، ۱۲ هزار و ۳۰۰ واحد بالای ۱۰ میلیارد تومان 
شناسایی و مالیات ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین 
شد. وی افزود ، ۴۰ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی بالای 
۱۰ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۱  و حدود یک هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان مالیات برآورد شده و برای سال 
۱۴۰۲ برای ۱۶۰ هزار واحد مسکونی یک هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان بوده است. طی دو سال گذشته ۱۵۰ 
میلیارد تومان از این مالیات وصول شده که دلیل این 

کمی و کاستی برخی اعتراض‌ها و عدم تمکین هاست.
وی با اشاره به اخذ مالیات‌های از خانه خالی گفت: با 
دریافت اطلاعات از وزارت راه و شهرسازی تا پایان خرداد 

هرسال در اختیار ما قرار بگیرد. 

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران: 
بر اساس احترام به حاکمیت عراق 

رفتار می‌کنیم
ایسنا- علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران که به بغداد سفر کرد با قاسم الاعرجی، مشاور 
امنیت ملی عراق دیدار و رایزنی کرد. به نقل از خبرگزاری 
رسمی عراق)واع(، الاعرجی در این دیدار تأکید کرد: 
روابط بغداد و تهران متمایز و راهبردی است و دو کشور و 
دو ملت دوست ایران و عراق اشتراکات زیادی با هم دارند.
مشاور امنیت ملی عراق افزود: عراق همواره به دنبال 
تقویت روابط خود با همه طرف‌ها در راستای منافع 
مشترک و بر اساس احترام متقابل است. قاسم الاعرجی 
گفت: سفرهای متقابل میان تهران و بغداد نشان دهنده 
عمق روابط میان دو کشور و رویکرد مشترک آن‌ها در 
مقابله با خطرات و چالش‌ها است و این امر نیازمند 
راه‌حل‌های مستقیم است و نباید مواضع به‌طور یکجانبه 
اتخاذ شود. وی گفت که مشارکت در گفت‌وگوهای 
سازنده می‌تواند تمام مشکلات را حل کند. در این دیدار 
که در دفتر الاعرجی برگزار شد، دو طرف در مورد آخرین 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه و تقویت روابط دوجانبه 
در تمامی سطوح تبالدنظر کردند. از سوی دیگر، علی 
اکبر احمدیان در این دیدار تأکید کرد که ایران بر اساس 
احترام به حاکمیت عراق رفتار می‌کند و تمام مشکلات 
از طریق گفت‌وگوهای هدفمند و سازنده قابل حل است.

جزییات پرونده چای دبش از زبان 
بازرس ویژه رئیس‌جمهور

باشگاه خبرنگاران- رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس‌جمهور گفت: دولت در برخورد با فساد هیچ 
مسامحه‌ای با هیچ کس در هیچ سطحی از قوه مجریه 
ندارد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان، رئیس 
دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با اشاره به تکالیفی که 
بانک‌ها برای کمک به سرمایه در گردش و سرمایه‌گذاری 
در واحد‌های تولیدی دارند، گفت: اهتمام دولت در این 
زمینه به‌عنوان یک اولویت جدی مطرح است و احیای 
واحد‌های نیمه‌تعطیل و تعطیل در این دولت یکی از 
نشانه‌های آن است. رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه طی دو سال قبل بیش از ۷ هزار واحد 
تولیدی در کشور فعال شده است، افزود: یکی دیگر از 
اولویت‌های دولت در سفر‌های استانی پیگیری مسائل 
معیشتی، مسائل اقتصادی و افزایش تولید و اشتغال است. 
وی با اشاره به اینکه افزایش تولید و اشتغال به هم وابسته 
هستند، بیان کرد: نرخ رشد بیکاری در این دولت از حدود 
۱۰ درصد به ۷/۴ درصد کاهش پیدا کرده و در سال 
۱۴۰۱ و امسال وعده یک میلیون شغل دولت محقق شده 
است. رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
در برخی از پرونده‌ها مانند چای دبش دولت یک سال 
قبل از اینکه پرونده به مرجع قضایی ارائه شود این تخلف 
را شناسایی کرده بود، گفت: افرادی در این زمینه برکنار 
شده و مسؤلیتی در دولت ندارند و پرونده هم توسط خود 
دولت و وزارت اطلاعات به مرجع قضائی ارسال شده در 
حال رسیدگی است. وی تأکید کرد: اگر مواردی مطرح 
و مستند شود بدون هیچ مسامحه و ملاحظه‌ای با آن 

برخورد شده و پرونده به دستگاه قضایی ارجاع می‌شود.

ایسنا- معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم در راستای ارتقاء وضعیت معیشتی بازنشستگان گفت: با 
تصمیمات اتخاذ شده در دولت متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی با سایر بازنشستگان و مستمری بگیران و 
 همچنین حل مشکلات درمانی ایشان در حال پیگیری و اجرایی 

شدن است.
محمد مخبر در آیین تجلیل از بازنشستگان و مستمری بگیران نمونه 
سراسر کشور سازمان تأمین اجتماعی که در مجموعه فرهنگی ورزشی 
تلاش برگزار شد، با تأکید بر اینکه دولت با جدیت پیگیر متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان است و تا پایان دولت این موضوع حل 

خواهد شد، گفت: حداقل کف حقوق ماهیانه ۶ میلیونی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از نظر دولت قابل قبول نیست و باید مسئله حداقل 
حقوق دریافتی و افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هر 
چه سریع‌تر حل شود و به زودی به حداقل حقوق ماهیانه آن‌ها را 
به ۱۰ میلیون تومان نزدیک می‌کنیم که تاکنون نیز در این دولت 
ارزشمندترین بنگاه های اقتصادی برای پرداخت بدهی‌های تأمین 
اجتماعی به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده است و اکنون تأمین 
 اجتماعی از یک سازمان بدهکار در ابتدای دولت به یک دستگاه طلبکار

تبدیل شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور  با تأکید بر این‌که »باید راهبرد انتقال اقتصاد 

از بخش دولتی به بخش خصوصی در دولت، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی با کمک جوانان باانگیزه در کنار 
نسل مجرب و با تجربه ی بازنشسته پیگیری شود« تصریح کرد: باید 
عرصه اقتصادی نیز همانند سیاست و امنیت در دست مردم باشد تا 
مسائل حل شود و قرار گرفتن حوزه های تعاون، تأمین اجتماعی 
و اشتغال زایی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به معنای آن 
است که همه اسباب نهضت انتقال اقتصاد از دولت به مردم در این 
وزارتخانه و توسط بازنشستگان به عنوان توانمندترین بخش جامعه 
شدنی است که دولت باید بسترهای حضور آنان را در عرصه اقتصادی 

فراهم نماید.

 معاون اول رئیس‌جمهور: 

حداقل حقوق بازنشستگان را به ۱۰ میلیون تومان نزدیک می‌کنیم

ایسنا-ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
با محکوم کردن ادامه جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و 
ارائه آماری از تعداد شهدا و مجروحان فلسطینی گفت: جامعه جهانی  
نباید بیش از این تعلل کند و  فرصت جنایت را به جنایتکاران بدهد.

وی افزود: جامعه جهانی باید با جدیت هرچه تمام‌تر، زمینه توقف 
جنایت جنایتکاران صهیونیستی را فراهم کند.

آمریکایی‌ها یا دچار سردرگمی و یا دچار تناقض در گفتار و عمل 
هستند

سخنگوی امور خارجه جمهوری اسامی ایران در بخشی دیگر از  
صحبت‌های خود با انتقاد از اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در 
منطقه گفت: اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله 
حمله نظامی این کشورها به یمن و همچنین به کشورهایی چون 
عراق و سوریه در واقع در راستای حمایت از تداوم جنگ است و 
اقدامات آنها متناقض با شعارها و پیام‌هایی است که می‌دهند و 
این ادعا که مایل به  گسترش جنگ نیستند. کنعانی ادامه داد:  
آمریکایی‌ها یا دچار سردرگمی هستند و یا اینکه دچار تناقض در 

گفتار و عمل هستند.
به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم

وی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال یک 
خبرنگار آمریکایی گفت: ما قطعا به دنبال تشدید تنش در منطقه 
نیستیم. عملکرد و اقدامات دیپلماتیک ایران در طول چهار ماه گذشته 
اثبات کرده است که ایران به دنبال ایجاد زمینه‌های ثبات در منطقه  و 

پیشگیری از توسعه دامنه درگیری‌ها و بحران در منطقه است.
ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه ندارد

کنعانی با بیان اینکه ما به دنبال تنش با هیچ کشوری نیستیم، تأکید 
کرد: ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه ندارد و این رژیم آمریکاست 
که از رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی خود برای تحقق 

اهداف خود و تامین منافع  نامشروعش استفاده می‌کند.
نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست

وی در ادامه پاسخ به سؤال این خبرنگار آمریکایی در مورد لزوم انجام 
مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه تأکید 

کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، پیام ما در 
مورد تحولات منطقه روشن است. در این مدت آمریکایی‌ها از طریق 
واسطه پیام‌هایی ارسال کردند که ما نیز در صورت لزوم از طریق 

همان واسطه‌ها  پاسخ‌های خود را به صورت صریح به آنها داده‌ایم.
آمریکا بخشی از بحران در منطقه است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی با بیان اینکه 
راهکار کاهش بحران در منطقه روشن است، تصریح کرد: دولت 
آمریکا بخشی از  راه حل بحران نیست، بلکه بخشی از بحران است 
و در راستای تشدید بحران قرار گرفته است و این فقط ارزیابی 
 ما نیست بلکه ارزیابی بسیاری از ملت‌ها و دولت‌های مختلف 

در جهان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
سؤال خبرنگار وال استریت ژورنال  مبنی بر این که مشاور امنیت 
ملی آمریکا در چند روز اخیر از پاسخ دادن به خبرنگاران مبنی 
براین که آیا آمریکا اقدام به انجام عملیات نظامی در داخل ایران 
می‌کند، خودداری کرده  است. نظر ایران در این ارتباط چیست؟ 
گفت: جمهوری اسامی ایران بارها اعلام کرده است که به دنبال 
تشدید تنش و بحران در منطقه نیست و از بحران حمایت نکرده 
است و در عین حال نشان داده‌ایم که با هرگونه تهدیدی علیه امنیت 
ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورمان برخورد می‌کنیم و در به 
کارگیری از توان خود برای دادن پاسخ پشیمان‌کننده به هر متجاوزی 

و علیه هر متجاوزی تردیدی نمی‌کنیم و این را دیگران درک کرده‌اند 
و قبل از انجام هر غلطی قطعاً این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهند.

کنعانی در پاسخ به اصرار خبرنگار وال استریت ژورنال مبنی بر اینکه 
آیا آمریکا قبل از این حملات به ایران هشدار داده بود یا خیر، گفت: 
من در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم که آمریکایی ها هشدار داده 
بودند یا خیر. البته باید به این موضوع نیز توجه کنیم که آمریکایی‌ها 

اصلًا در جایگاهی نیستند که به ایران هشدار بدهند.
به دنبال پیشگیری از دامنه بی‌ثباتی در منطقه هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در اظهار نظری تأکید 
کرده است که تنش بین ایران و آمریکا، آتش در منطقه است و آیا 
ایران در مورد این اظهارات با مقامات ترکیه صحبت و رایزنی کرده 
است، تأکید کرد: همان طور که بارها اعلام کرده‌ایم ما به دنبال تنش 
با هیچ طرفی نیستیم. رویکرد ما تقویت ثبات در منطقه و حمایت 
از ثبات در منطقه است. ما به دنبال پیشگیری از دامنه بی‌ثباتی در 

منطقه هستیم.
وی ادامه داد: اینکه آقای فیدان چه گفته‌اند من اطلاعی ندارم ولی 
همان طور که گفتم رویکرد ایران سرمایه‌گذاری برای گسترش ثبات و 
امنیت در منطقه است. موضوعی که به نفع کل ملت‌های منطقه است.
کنعانی گفت: آنچه که می‌تواند به ثبات و امنیت در منطقه کمک کند 
اعمال فشار به رژیم صهیونیستی برای توقف جنایت‌های جنگی خود 
در غزه و فلسطین و فشار به آمریکا برای قطع فشارهای‌شان به رژیم 

صهیونیستی است.
آمریکا و انگلیس در مسیر دامن‌زدن به بی‌ثباتی در منطقه عمل 

می‌کنند
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به پرسش 
دیگری با تأکید بر اینکه اقدامات آمریکا در منطقه و تشدید تنش‌ها 
از سوی این کشور با ادعاهایی که مطرح می کند، ناسازگار است، 
خاطر نشان کرد: حمله نظامی آمریکا به همراهی رژیم انگلیس به 
شهرهای مختلف یمن نشان‌دهنده این است که این دو کشور در 

مسیر دامن‌زدن به بی‌ثباتی در منطقه عمل می‌کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکایی‌ها اصلًا در جایگاهی نیستند که به ایران هشدار بدهند

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی و در راستای 
تحقق شعار »دولت کار و فعالیت«

بهره‌برداری از 13 طرح مهم انتقال 
برق توسط شرکت برق منطقه‌ای 

فارس با اعتباری بالغ بر 13 هزار 
و 812 میلیارد ریال 

صفحه 5

اظهارنظرمسئولان ارشد مدیریت شهری درباره جذب نیرو‌های جدید و تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی؛

منتظر پاسخ وزرات 
کشور هستیم 

تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی در شهرداری شیراز 
و جذب نیروهای جدید از طریق آزمون یکی از 
موضوعاتی است که جزء دغدغه‌های مدیریت شهری 
در این دوره است. سید ابراهیم حسینی، رئیس 

اسامی شهر  شیراز در صحن علنی شورای 
ماه سال جار با شورا در 8 بهمن 

بیان اینکه در این دوره شورا و شهرداری شیراز یعنی 
در ۲۳ماه گذشته نیروی انسانی وارد شهرداری شیراز 
نشده است، تصریح کرد: این عملکرد قابل قبول است 
که بدون ضابطه نیرویی وارد شهرداری نشده است. 
حسینی با اشاره به تشویق نیروهای بازنشسته در 

صفحه 3شهرداری شیراز و تسهیل کردن...

صفحه2

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی



سه‌شنبه ‌‌1402/11/17 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26214

نوبت اول:    1402/11/16 روزنما
نوبت دوم:   1402/11/17 سبحان

‌شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد نسبت به اجرای عملیات حریم‌بانی
شامل عملیات رصد و مراقبت و کنترل تخلفات ساختمانی محدوده و اراضی 
‌حریم در سطح شهرداری منطقه ده را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
‌۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۱۱۳۱ به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه
‌متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
‌اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور
 و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
‌جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات
‌ بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده پاسخ‌گويي مي‌باشد.

-مبلغ برآورد: 123،550،145،280 ریال
-مدت قرارداد :   12 ماه 

-شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی )شرکت های( دارای 
مجوز امور مراقبتی، حفاظتی و انتظامی و دارای گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون ،کار ور فاه اجتماعی.
-محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6،200،000،000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1402/11/23 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1402/12/05 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، 

خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
اجتماعات شهرداری  1402/12/08 در محل چهارراه خلدبرین سالن 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-تعدیل: هیچگونه وجهی بابت تعدیل و مابه التفاوت نرخ و مصالح به 
این پروژه تعلق نمیگیرد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1661375

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-1459 	                          آگهي مناقصه عمومي	

نوبت اول:  1402/11/16 افسانه
نوبت دوم:  1402/11/17 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به طراحی ، ساخت و اجرای 
پروژه VR)واقعیت مجازی(در آموزش آتش نشانی جهت سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز طبق مشخصات فنی 
پیوست )مشخصات فنی تجهیزات مورد نیاز( اسناد مناقصه از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شماره  فراخوان  2002096688001125  از اشخاص واجد شرايط )مرتبط 
با موضوع مناقصه( اقدام نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی،  
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137366972 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد22/650/000/000 ریال )بیست و دو میلیارد و ششصد و 

پنجاه میلیون ریال( بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده
-مدت قرارداد: 15ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقی یا حقوقی مرتبط با موضوع 
مناقصه

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/140/000/000ريال )یک میلیارد و 
یکصد و چهل میلیون ریال( بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی 
نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع  101444 بانک  شهر شعبه 

چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00 روز چهارشنبه  مورخ 1402/11/25 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/12/05  می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/12/07( به صورت فیزیکی 
در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع 
در شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/12/07 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز به 
نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک می 

باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می‌باشد.

-برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام 
در سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز 

نماید.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1661313

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي1402-1476

سخنگوی دولت:
 باید واقعیت پیشرفت ایران اسلامی را روایت کنیم

ایرنا- علی بهادری 
دولت  سخنگوی  جهرمی، 
با حضور در آیین اهدای 
نخستین جایزه ملی روایت 
پیشرفت، ضمن گلایه از 
روایت نشدن دستاوردها 
و پیشرفت‌هایی که در 
ایران اسامی و با تلاش 
جوانان نخبه این مرز و 

بوم به دست آمده،گفت: امروز کشت فراسرزمینی را در کشورهای 
دیگر فعال کرده‌ایم؛ اما متاسفانه آن‌را روایت نمی‌کنیم؛ در حوزه 
سامت جز ۱۰ کشور برتر دنیا شدیم و آن‌را روایت نکردیم؛ امروز 
ربات جراحی سینا به سایر کشورها می‌فروشیم، اما متاسفانه آن‌را 

روایت نمی‌کنیم!
سخنگوی دولت تأکید کرد که در حوزه‌های مختلف پیروزی‌ها و 
روایت‌ها داریم و این بار مسئولیت را بر دوش ما سنگین‌تر می‌کند، 
ترسیم و نمایش واقعیت پیشرفت ایران اسلامی بر دوش ماست و باید 

آنرا روایت کنیم.
وی افزود: ایران در حالی با این سرعت در حال حرکت به سوی 

پیشرفت است که جنگ تمام عیاری علیه ما به راه انداخته‌اند. 
سخنگوی دولت در ادامه به نقل خاطره جالبی از گفت‌وگو با جوانان 
نخبه در خصوص میزان پیشرفت ایران پس از انقلاب پرداخت و 
گفت: در نشست با جمعی از نخبگان پرسیدم که »آیا واقعا از دنیا 
عقب‌افتادیم؟« و پس از آن چند آمار برای آنها اعلام کردم و چهره 

این جوانان کمی تغییر کرد.
بهادری جهرمی بیان کرد: برای جوانان نخبه از بالا بودن نرخ باسوادی 
در کشور نسبت به میانگین جهانی صحبت کردم. نرخ باسوادی در 
ایران نصف میانگین جهانی بوده و اکنون به ۱/۵ برابر نرخ متوسط 
جهانی رسیده‌ایم. وقتی این جوانان نیز وقتی جست‌وجو کردند، 
دیدند که در مقایسه با آمریکا نرخ باسوادی در کشور ما بالاتر است. 
ایران مملو است از پیروزی‌هایی که با همت ملت به دست آمده است.

وی افزود: این شما و این عرصه بزرگ جهاد تبیین که حضرت آقا 
بر دوش ما نهاده است؛ من به واسطه جایگاهم بیشتر و شما عزیزان 
نیز تا حدودی بار مسئولیتمان را آن‌گونه که ولی‌مان امر کردند، از 

زمین برنداشتیم.
سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد که با دعای خیر مادران و خانواده 
شهدا، ایران اسلامی مسیر پیشرفت و توسعه را با سرعت بیشتری طی 
کند و تمام مسئولان و نخبگان بتوانند بار مسئولیت مسیر پیشرفت را 

با موفقیت از زمین بلند کنند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی
انتخابات پرشور، تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان 
نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، حضور 
هرچه پرشورتر مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را 
تضمین‌کننده اقتدار و امنیت ملی برشمردند و 
تأکید کردند: به فضل الهی مردم در راهپیمایی 
سراسری ۲۲ بهمن، شرکت گسترده و پرشوری 
خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، وفاداری خود 

به امام خمینی را برجسته خواهند کرد.
  نیروی هوایی در پیروزی انقلاب نقش بسیار 

مهم شتاب‌دهنده را ایفا کرد
فرمانده کل قوا، حادثه شگفت‌انگیز بیعت جمعی 
از همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی 
را در ۱۹ بهمن ۴۶ سال قبل، دارای عبرت‌ها و 
درس‌های پایان‌‌ناپذیری دانستند و افزودند: نیروی 
هوایی با از خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه و 
شجاعانه، در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در 
روزهای بعد با مقاومت در مقابل حمله گارد شاه 
به مرکز نیروی هوایی در تهران، مردم و جوانان 
را به شوق و امید آورد و به خیابان کشاند و در 
پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم 

شتاب‌دهنده را ایفا کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایی 
در نیروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب، 
افزودند: همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت 
روحی باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد 

خودکفایی هم پیشگام و شتاب‌دهنده شود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای نیروی هوایی دوره 
طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاست‌گذاری و 
تجهیزات، کاملًا در اختیار و تحت امر آمریکایی‌ها 
برشمردند و افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی 
با جهاد خودکفایی، نیروی هوایی را از مالکیت 
آمریکا خارج و کاملًا به نیرویی ایرانی تبدیل کردند 
و پیش‌برندگی و قدرت تحول‌آفرینی خود را نشان 
دادند. ایشان،‌ برخورداری از عناصر و مجموعه‌های 
شتاب‌دهنده را نیاز مستمر انقلاب‌ها و حرکات 

عظیم و هدف‌دار اجتماعی خواندند و گفتند: 
براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج 
دچار رکود و کندی و سستی و حتی بازگشت به 
عقب می‌شوند که جلوگیری از ابتلای به این 
 آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب‌دهنده‌ها دارد.
 جاذبه‌های درونی انقلاب عامل رویش‌های 

جدید
رهبر انقاب برخی جاذبه‌های درونی انقلاب 
اسلامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی 
در مقابل قلدرهای جهانی، توجه به دنیای مردم 
و آینده کشور و در عین حال توجه کامل به 
معنویت و مراسم و مناسک عبادی را باعث 
رویش‌های جدید و جایگزینی ریزش‌ها خواندند 
و گفتند: با وجود این جاذبه‌های ذاتی، انقلاب و 
کشور نیازمند وجود شتاب‌دهنده‌هایی است تا در 

کارهای بزرگ دچار کندی و سستی و نشویم.
  خواص، شتاب‌دهندگان حقیقی

را  خواص  خامنه‌ای،  آیت‌ا...  حضرت 
شتاب‌دهندگان حقیقی برشمردند و در نکته‌ای 
مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و نشان‌دار 
بودن نیست؛ بلکه خواص کسانی هستند که در 

همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت و 
قدرت تشخیص عمل می‌کنند و بدون تبعیت از 
جو و فضاسازی‌ها، با قدرت و شجاعانه و به هنگام، 

به وظایف خود عمل می‌نمایند.
ایشان افزودند: هرکس در میان دانشگاهیان، 
دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، بازاریان، 
مطبوعاتی‌ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم 
مسائل و شناخت جبهه‌بندی دوست و دشمن 

عمل می‌کند، جزو خواص محسوب می‌شود.
 خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه را 

حفظ کنند
رهبر انقاب وظیفه و نقش‌آفرینی خواص در 
موارد حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص 
باید جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و 
نگذارند این حرکت دچار انحراف شود که اگر از 
این وظیفه غفلت شود، حوادثی پیش خواهد آمد 

که ضربه‌های تاریخی به همراه می‌آورد.
  جنگ صفین نمونه‌ای از غفلت‌های خسارت‌بار 

تاریخ اسلام
ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تبانی برخی 

خواص در جنگ صفین را نمونه‌ای از غفلت‌های 
خسارت‌بار تاریخ اسلام دانستند و خاطرنشان 
کردند: در تاریخ اسام موارد زیادی وجود دارد 
که خواص و اهل تشخیص در لحظه لازم به‌خاطر 
تردید، تأمل، تنبلی و در مواردی خیانت، حضور 
به‌هنگام نداشتند و این غفلت آنها، روی دیگران و 

جمعیت تابع جو نیز آثار منفی داشته است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جبهه 
دشمن برای خواص برنامه خاص دارد، افزودند: 
هدف دشمن این است که خواص با گرفتار شدن 
به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب و شیرین 
دنیا، در بزنگاه‌ها و مواقع حساس، کار لازم و نقش 

شتاب‌دهندگی خود را انجام ندهند.
  وظیفه خواص بیان صریح حقایق و پرهیز از 

دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز
ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد 
تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی و شک‌آفرینی 
بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن کریم، 
نمونه‌ای از نقش‌آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده 
است که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر 
الهی، با شجاعت و صراحت مردم را به پیروی از 
پیامبران دعوت، و با صدای بلند ایمان خود را 

بیان می‌کند.
رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق 
و پرهیز از دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز 
دانستند و افزودند: امروز یک میدان جدی برای 
نقش‌آفرینی خواص دنیای اسام اعم از علما، 
دانشمندان، سیاسیون و مطبوعاتی‌ها، موضوع 

غزه است.
  ضربه قاطع به معنی وارد جنگ شدن با رژیم 

صهیونیستی  نیست
ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی در 
غزه با پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، 
تبیین این حقیقت برای ایجاد مطالبه عمومی 
ملت‌های مسلمان از دولت‌هایشان برای ضربه 

قاطع به رژیم صهیونیستی را وظیفه مهم خواص 
خواندند و گفتند: ضربه قاطع به معنی وارد جنگ 
شدن با رژیم صهیونیستی نیست بلکه به معنی 

قطع رابطه اقتصادی با رژیم صهیونیستی است.
  ملت‌ها توان وادار کردن دولت‌ها به قطع 

حمایت   از رژیم صهیونیستی را دارند
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ملت‌ها 
توان به خط کردن دولت‌ها و وادار کردن آنها به 
قطع حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی 
را دارند، گفتند: با وجود اینکه این رژیم ظالم و 
گرگ‌صفت این‌گونه به جان زن و کودک و بیمار 
افتاده و بیست و چند هزار نفر را به قتل رسانده 
است؛ اما برخی کشورهای اسلامی باز هم به آن 
کمک اقتصادی می‌کنند و حتی شنیده می‌شود 
بعضی از آنها ساح هم به رژیم صهیونیستی 

می‌دهند.
ایشان درباره مسائل مهم داخلی نیز، انتخابات 
اسفند ماه را میدانی دانستند که خواص می‌توانند 

در آن نقش ایفا کنند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه انتخابات 
هرچه پر شورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت 
ملی بیشتر نمایان و تأمین می‌شود، افزودند: با 
حضور مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام 
و کشور، تهدید دشمن خنثی می‌شود، چراکه 
قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی به وجود می‌آورد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به نزدیک بودند 
۲۲ بهمن و سالروز پیروزی انقاب، گفتند: 
همچنان‌که مردم در ۴۵ سال گذشته حتی بدون 
یک نوبت تعطیلی در همه شهرها و روستاها به 
خیابان‌ها آمده و با سر دادن شعار، از انقلاب 
خود دفاع، و تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار 
اعلام کرده‌اند، امسال نیز ان‌شاءا... مردم عزیز در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن که نشانه اقتدار ملی است به 

صورت پر شور شرکت خواهند کرد.

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌ در اجلاس ملی 
روایت پیشرفت با بیان این‌که رؤسای کشورهای 
مختلف از پیشرفت کشور علی‌رغم محدودیت‌ها 
شگفت‌زده هستند، ادامه داد: پیشرفت‌های کشور 
علی‌رغم تهدیدات به گونه‌ای پیش رفته است که 
دشمن اقرار کرد تحریم‌ها جمهوری اسامی را 

متوقف نخواهد کرد.
  ملت‌ها در همه‌ نقاط جهان از انقلاب ‌اسامی 

آموختند که ما می‌توانیم
وی در بخشی از سخنانش اظهار کرد: آن‌چه امام 
خمینی )ره( با اعتقاد، باور، توکل به خدا و اعتماد به 
نفس پرچمداری آن را انجام دادند، ایجاد یک تحول 
بود. امام خمینی )ره( به دنبال تحول بودند تا وضع 
موجود را به وضع‌ مطلوب تبدیل کنند. امام )ره( 
به دنبال ایجاد کشوری مستقل، آزاد و جامعه‌ای 

برخوردار از علم بودند.
وی خاطرنشان کرد: ملت‌ها در همه‌ نقاط جهان از 
انقلاب ‌اسلامی آموختند که ما می‌توانیم، آموختند که 
می‌توان آزادی‌خواهی، استقلال‌خواهی، حق‌خواهی و 
عدالت‌طلبی را خواستار شد و مطالبه کرد. آن‌چه 
در منطقه به نام بیداری‌اسامی اتفاق افتاد، یک 
تحول عظیم بود برای مردم مسلمان در منطقه 
که بخواهند مسلمان زندگی کنند. یک بیداری 
 در منطقه به برکت انقلاب اسامی اتفاق افتاد.
به دنبال معکوس  امپراطوری رسانه‌ای  با  دشمن   

جلوه دادن نقاط ضعف و پیشرفت ماست
رئیس‌جمهور گفت: امروز خیلی از رؤسای جمهور 
که وضعیت کشور و پارک‌های علم‌وفناوری 
ما را می‌بینند، تعجب می‌کنند که با این همه 
محدودیت چگونه ایران به این جایگاه رسیده 

است. پیشرفت‌های کشور به برکت حضور مردم، 
هدایت‌های رهبر انقلاب و به برکت اراده پولادین 
جوانان عزیز ایرانی است. بیان پیشرفت‌ها برای مردم 
امیدآفرین است، دشمن با امپراطوری رسانه‌ای 
و خبری خود به دنبال معکوس جلوه دادن نقاط 

ضعف و پیشرفت ماست.
 در  دفاع مقدس، ملتی در مقابل کفر جهانی ایستاد

وی با تأکید بر این‌که اگر روایت درست از جنگ 
تحمیلی ما وجود نداشته باشد و این موضوع 
درست تحلیل و تبیین نشود، مسائل مختلفی به 
وجود می‌آورد، افزود: وقتی در زمان جنگ تحمیلی 
آتش‌بس شد، برخی‌ها شروع به ارائه تحلیل‌ها و 
 گزارش‌های نادرست و روایت‌های غیرصادقانه کردند.

وی ادامه داد: دفاع مقدس یک حرکت عظیم بود 
که هرچه برای آن فیلم، مستند و سریال بسازیم 
و کتاب بنویسیم، باز هم ظرفیت دارد. در  دفاع 
مقدس، ملتی در مقابل کفر جهانی ایستاد؛ صدام 
نماد جریان استکباری بود که با انقلاب اسلامی به 
مقابله برخاست؛ همه دنیا با پول، سلاح و اطلاعاتی 

که به صدام می‌دادند در برابر ما ایستاده بودند.
رئیسی گفت:  آن‌چه مردم ما در انقلاب اسلامی در 
۲۲ بهمن ۵۷ برای آزادی قدس و حمایت از فلسطین 
فریاد زدند، امروز به گفتمان همه دنیا شده است. 
حقانیت این نگاه و موضع بر همه جهانیان روشن 
شده است. نسل جدید ما بدانند کجا بودیم، کجا 
هستیم و با هدف مهمی که امام خمینی)ره( و رهبر 
 انقلاب‌اسلامی ترسیم کردند به کجا خواهیم رفت.

  اگر روایت نکنیم، روایتمان خواهند کرد
وی اظهار کرد: امروز باید روایت‌گری درستی از 
پیشرفت‌های بسیاری که در کشور داشته و داریم 
صورت بگیرد. این روایت‌ها سبب می‌شود دشمنان 

ناامید شوند و دوستان امیدوار؛ اگر روایت نکنیم، 
روایتمان خواهند کرد؛ اگر روایت صادقانه از 
پیشرفت‌های کشور نشود، دیگران به نحوی روایت 
می‌کنند که با واقعیت فاصله بسیاری دارد. بیانیه‌ 
حکیمانه گام دوم را دقیق بخوانید، بیانیه گام دوم 
گزارش کاملی است از پیشرفت‌های کشور و ارائه 
واقعیت‌هایی از انقلاب شکوهمند اسلامی، همچنین 

ارائه راهکارهایی برای رفع مشکلات کشور.
  ملت ایران متوقف نمی‌شود

وی با بیان این‌که ملت ایران متوقف نمی‌شود که 
دشمنان با ندادن ابزار و اعِمال تحریم‌ها در پی 
توقف ما هستند، ادامه داد: دشمن می‌خواست که ما 
نفت صادر نکنیم و رونق از تجارت این کشور برود، 
اما امروز ما کار خودمان را می‌کنیم، به طوری که 

تجارت ما در منطقه رکورد زده است.
رئیس‌جمهور گفت: همزمان در جنگ اراده‌ها و 
جنگ روایت‌ها هستیم. در جنگ اراده‌ها، اراده ملت 
ایران بر مستکبران پیروز شده و این پیروزی را باید 
روایت کرد تا آنها روایت نکنند؛ اگر روایت نکنیم، 

روایت می شویم.
وی یادآور شد: در جلسه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، دبیر کل سازمان ملل از تلاش‌هایش 
برای کوتاه کردن سایه تحریم‌ها از سر ملت ایران به 
ویژه در دوران کرونا که واکسن به ایران وارد شود 

گفت؛ اما من از ما می‌توانیم‌های‌مان برایش گفتم.

باشگاه خبرنگاران- دریابان علی شمخانی، مشاور 
سیاسی مقام معظم رهبری ضمن تکذیب اظهارات 
اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در خصوص تماس ایران با آمریکا قبل از حمله 
موشکی به پایگاه عین‌الاسد گفت: پس از اقدام 
تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار 

سلیمانی، ابو مهدی المهندس و سایر فرماندهان 
مقاومت، بر اساس تصمیم مورد اجماع، مقرر شد، 
عملیات موشکی پرحجم بر علیه پایگاه عین الاسد 
که مهمترین پایگاه آمریکا در عراق به شمار می‌رود 
برای دستیابی به حداکثر تخریب به صورت کاملًا 
غافلگیرانه انجام شود. دبیر سابق شورای عالی امنیت 
ملی افزود: به دلیل روابط نزدیک ایران با عراق و 
همچنین رعایت ملاحظات همسایگی، نیم‌ساعت 
قبل از انجام عملیات، موضوع صرفاً به نخست وزیر 
وقت عراق به صورتی اطلاع رسانی شد که امکان 
پیش بینی تمهیدات حفاظتی خاص از سوی آمریکا 
مقدور نباشد. دونالد ترامپ در مصاحبه با شبکه 
فاکس نیوز مدعی شد: »ایران قبل از حمله به عراق 
در پاسخ به کشته شدن سلیمانی با ما تماس گرفت 
تا بدانیم آمریکایی‌ها مورد اصابت قرار نمی‌گیرند و 

عمداً اهداف خود را خطا خواهند زد: این برای احترام 
بود!« شمخانی خاطر نشان کرد: بیان مطالب خلاف 
واقع از سوی فردی، چون ترامپ که به دروغگویی 
شهرت دارد و اکنون نیز با داشتن پرونده‌های سنگین 
فساد سیاسی، اقتصادی و اخلاقی مجددا به عرصه 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا وارد شده، خیلی 

عجیب نیست.
وی افزود: اگر احترامی که ترامپ مدعی آن شده، 
وجود داشت، طبیعتاً خود او، پمپئو، بولتون و سایر 
مقامات سیاسی و نظامی آمریکا که در جنایت 
غیرقابل بخشش به شهادت رساندن سردار سلیمانی 
و ابومهدی المهندس و سایر فرماندهان مقاومت 
دست داشتند، نباید پس از گذشت سال‌ها همچنان 
پول مالیات مردم آمریکا را صرف حفاظت ویژه از 

خود می‌کردند.

فارس- رزمایش دریایی مشترک با کشور‌های روسیه و 
چین با هدف تأمین امنیت منطقه در پایان سال برگزار 
می‌شود. امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش ضمن اعلام خبر برگزاری این رزمایش 
مشترک، گفت: در رزمایش دریایی مشترک ایران با 
روسیه و چین از دیگر کشور‌ها نیز دعوت شده است 

تا در این رزمایش شرکت کنند. وی افزود: مهم‌ترین 
راهبرد نیروی دریایی ارتش در شرایط حاضر حفظ 
و حراست از منافع و منابع اقتصادی نظام اسلامی و 
مردم است، این رزمایش با هدف تأمین امنیت منطقه 
و منافع مشترک اجرا می‌شود. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش اظهار کرد: ما با همراهی کشتی‌های ایران در 

دریا، از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران حراست و 
برای تأمین امنیت و ایمنی به کشور‌هایی که نیاز به 
حمایت دارند کمک می‌کنیم. امیر ایرانی تأکید کرد: با 
پشتیبانی‌های وزارت دفاع و نیرو‌های مسلح، تا پایان 
امسال الحاق چند کشتی به ناوگان نیروی دریایی 

پیش‌بینی شده است.

رئیس‌جمهور: 

ملت ایران توقف‌ناپذیر است 
 مشاور سیاسی مقام معظم رهبری:

تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به عین‌الاسد کذب محض است

رزمایش دریایی مشترک ایران با روسیه و چین برگزار می‌شود



رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز
 بیان کرد: 

بررسی بودجه محرومیت‌زدایی
  و نحوه تخصیص آن در مناطق یازده‌گانه 

سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی 
شهر شیراز از بررسی بودجه در کمیته محرومیت‌زدایی شورا مصوب 
 سال 1403  و نحوه تخصیص اعتبارات آن در مناطق یازده‌گانه 

خبر داد. 
هشتاد و هفتمین جلسه کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز با حضور سیده مریم حسینی، رئیس و اعضای کمیته و شهرداران 
 مناطق یازده‌گانه شیراز در سالن کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر شیراز 

برگزار شد.
حسینی در حاشیه این جلسه اظهار کرد: این جلسه کمیسیون با هدف 
بررسی بودجه کمیته محرومیت‌زدایی شورا مصوب سال 1403  و نحوه 

تخصیص اعتبارات آن در مناطق یازده‌گانه تشکیل گردید. 
وی افزود: طبق مصوبه شورای اسامی شهر شیراز مقرر شد 3 درصد 
بودجه عمرانی شهرداری شیراز به اعتبارات محرومیت‌زدایی در مناطق 

اختصاص یابد. 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 3 درصد بودجه 
عمرانی را معادل 660 میلیارد تومان دانست و گفت: ان‌شاءا... این مبلغ در 

سال 1403 در بودجه شهرداری لحاظ خواهد شد. 
حسینی عنوان کرد: اعتبارات مورد نظر متناسب با مشکلات اساسی 
محلات 40 گانه هدف محرومیت‌زدایی است که در سند محرومیت‌زدایی 
تنظیم شده است.  وی در پایان بیان داشت: در این جلسه، نسبت 
 به پیشنهادات مناطق نیز بحث و بررسی و تصمیم‌گیری‌های 

لازم صورت گرفت.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز 
خبر داد:

تصویب متمم  ۲۴۵ هزار میلیارد ریالی بودجه ۱۴۰۲ 

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور 
حقوقی و املاک شورای اسامی شهر شیراز در یکصد و چهل و 
ششمین جلسه صحن علنی شورای اسامی از تصویب متمم بودجه 
 ۱۴۰۲ شهرداری شیراز از حیث درآمد و هزینه به میزان ۲۴۵ هزار 

میلیارد ریال خبر داد. 
خواست‌خدایی با بیان اینکه میزان متمم بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به 
بودجه این سال تغییر چندانی نداشته است و از طرفی به جهت اینکه 
مازاد تخصیص نیافته از سال گذشته، حدودا ۶۶۰/۲۸ هزار میلیارد 
ریال در دو بخش حدودا ۱۸ هزار میلیارد ریال در متمم بودجه 
 ۱۴۰۲ و ۱۰هزار میلیارد ریال به بودجه سال ۱۴۰۳ گردش انتقال 

داده شد. 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر با بیان تکلیف شهرداری در حوزه 

حفظ باغات سطح شهر تأکید کرد.
شهرداری مکلف شد در صورت افزایش درآمد از محل ستاد باغات مازاد 
 بر سقف بودجه مصوب نسبت به هزینه کرد مبلغ مازاد در محل ذکر 

شده اقدام نماید.

اطلاعیه شهرداری شیراز درخصوص انتشار کلیپی در 
فضای مجازی منسوب به جمع‌آوری‌کنندگان بازیافت 

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز درخصوص 
انتشار کلیپی در فضای مجازی منسوب به جمع‌آوری‌کنندگان 
بازیافت اعلام کرد: این نزاع در یک کارگاه خصوصی و بین افرادی 
است که به‌صورت غیررسمی اقدام به جمع‌آوری مواد قابل بازیافت 
می‌کنند که طبق بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، شهرداری اقدام 
به پلمپ مکان مورد نظر کرده و مراجع قضایی نیز در کوتاه‌‌ترین 
 زمان بعد از این اتفاق به موضوع ورود کرده و فرد خاطی را بازداشت 

کرده است.
در ادامه این اطلاعیه، شهرداری شیراز ضمن محکوم‌ کردن این رفتار 
غیراخلاقی گفته است: شهروندان مواد بازیافتی را فقط به ناوگان رسمی 
شهرداری با کدهای مشخص یا ایستگاه‌های ثابت بازیافت تحویل دهند، 
همچنین در راستای تشویق شهروندان به بازیافت پسماند، جشنواره‌های 
مختلفی همچون پنجمین جشنواره بزرگ بازیافت با جوایز نفیس در حال 

برگزاری است.

برپایی سومین نمایشگاه
منتخب آثار هنری کنگره جهانی محمد )ص(

به‌مناسبت فرارسیدن عیدسعید مبعث، نمایشگاه آثار هنری کنگره جهانی 
محمد )ص( برپا خواهد شد.

حامد تقوایی، دبیرکل کنگره جهانی محمد )ص( ضمن اعلام این خبر، 
توضیح داد: همزمان با عید سعید مبعث، منتخب آثار سه سال برگزاری 
گذر هنر نبوی آستان جانان، در حرم مطهر احمدبن موسی )ع( به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
وی افزود: این نمایشگاه دربردارنده‌ حدود ۴۰ اثر منتخب در زمینه‌ 
خوشنویسی، نقاشی، نقاشی‌خط و نگارگری است که در سه سال گذشته 
در گذر هنر نبوی آستان جانان، ازسوی هنرمندان برجسته‌ کشور خلق 

شده است.
دبیرکل کنگره جهانی محمد )ص( ضمن دعوت از عموم برای بازدید از این 
نمایشگاه اعلام کرد: سومین نمایشگاه منتخب آثار هنری کنگره جهانی 
محمد )ص(، به‌مدت چهار روز، از تاریخ ۱۷ تا ۲۰ بهمن‌ماه، در شبستان 
امام خمینی )ره( واقع در حرم مطهر شاهچراغ )ع( ویژه عموم علاقه‌مندان 

برپا خواهد شد.
به‌گفته وی در برپایی این نمایشگاه آستان مقدس احمدی و دانشگاه شیراز 

با کنگره جهانی حضرت محمد )ص( همکاری داشته‌اند.
گفتنی است، گذر هنری آستان جانان از ویژه‌برنامه‌های کنگره جهانی 
محمد پیامبر رحمت )ص( است که در سه سال گذشته به‌مناسبت میلاد 
حضرت رسول اکرم )ص( در شیراز برپا شده است. در این رویداد که با 
هدف تبیین و نهادینه‌کردن فرهنگ و تفکر ناب محمدی به زبان هنر، 
به‌عنوان مؤثرترین و کارسازترین ابزار، برپا می‌گردد، هنرمندانی از سراسر 
کشور در رشته‌های مختلف هنری، به‌صورت زنده به اجرای آثار هنری 

خود می‌پردازند.

معاون سینمایی فرهنگ و ارشاد از شیوه بلیت‌فروشی
 و جدول جشنواره فیلم فجر شیراز خبر داد

جزئیات بلیت فروشی فیلم‌های جشنواره فجر در استان‌ها و جدول نمایش 
اعلام شد و در همین راستا سید رسول موسوی‌نژادیان، معاون سینمایی 
 فرهنگ و ارشاد از شیوه بلیت فروشی و جدول جشنواره فیلم فجر شیراز

نیز خبر داد.
موسوی‌نژادیان ادامه داد: بلیت فروشی فیلم‌های جشنواره فجر 
چهل و دوم در استان‌ها از ۱۶ بهمن ماه ساعت ۱۰ صبح از طریق 
،)irantic.com( ایران‌تیک‌ ،)iticket.ir( سکوهای فروش آی‌تیکت 

 سینماتیکت )cinematicket.org( و گیشه هفت )ir.gisheh7( آغاز 
می‌شود و قیمت بلیت استان‌ها نیز براساس نرخ جاری سینماها، بین ۴۰ 
تا ۶۰ هزار تومان خواهد بود. شروع نمایش در استان‌ها نیز از شانزدهم 

بهمن‌ماه آغاز خواهد شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

اظهارنظرمسئولان ارشد مدیریت شهری درباره جذب نیرو‌های جدید و تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی؛

منتظر پاسخ وزرات کشور هستیم 

 اولین جلسه پالایش پرونده‌های املاکی مناطق 11 گانه و 
بارگذاری آن در سامانه جامع املاک شهرداری با حضور ابراهیم 
کمالی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شهر شیراز، حمیدرضا اسماعیلی، معاون 
مالی و اقتصادی شهرداری، نادر ترکمانی‌نژاد، مدیرکل املاک و 

مستغلات برگزار شد. 
 نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ایجاد سامانه جامع املاک در 
راستای شفافیت شورا و شهرداری، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است 
و این سامانه از بارگذاری اسناد منطقه 2 شهرداری شیراز کار 

خود را آغاز کرده است.
  سامانه جامع املاک را گام بلندی در مسیر شفافیت

وی سامانه جامع املاک را گام بلندی در مسیر شفافیت، 
نظام‌بخشی به داده‌ها و حفظ اموال شهرداری دانست و افزود: 
در راستای احصای اطلاعات دقیقی از املاک شهرداری، ایجاد 
سامانه املاک، جزء دغدغه‌های اصلی شورای اسلامی شهر و 
شهرداری بوده که در نهایت منتهی به ایجاد سامانه مدیریت 

جامع املاک شهرداری شیراز خواهد شد.
 کمالی افزود: برخی املاک برجای مانده از طرح‌هایی مثل 
تفکیک، احداث شوراع و معابر و... در گوشه و کنار شهر وجود 

دارند که عده‌ای از عدم تکمیل داده‌های این سامانه در ثبت  
تکمیلی اموال شهرداری به دنبال سوءاستفاده و تضییع اموال 

عمومی می‌باشند.
  700 تا 800 سند تک‌برگ برای اموال متعلق به شهرداری 

اخذ گردیده
این عضو شورا ضمن اشاره به تلاش شهرداری در حفظ و 
صیانت از اموال بیت‌المال در یک سال گذشته، عنوان کرد: 
امسال قریب 700 تا 800 سند تک‌برگ برای اموال متعلق به 
 شهرداری اخذ گردیده و دستاوردهای اداره املاک در این زمینه

 بی‌نظیر است.
 در این جلسه معاون مالی و اقتصادی شهرداری اعلام کرد تا 
پایان شهریورماه سال آینده، پالایش پرونده‌های املاکی مناطق 
11 جهت درج در سامانه جامع املاک شهرداری انجام خواهد 
شد و سپس در مورد ثبت اطلاعات املاک شهرداری مربوط به 

قبل از سال 97 در سامانه جامع املاک اقدام می‌گردد. 
نادر ترکمانی‌نژاد، مدیر کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز 
هم درباره دغدغه شهرداری شیراز در خصوص راه‌اندازی سامانه 
مدیریت جامع املاک شهرداری گفت: این سامانه از سال 1400 
رونمایی و راه‌اندازی شد و در مقطعی رفع اشکال گردید در 
نهایت پرونده‌های املاکی از سال 1397 به بعد در سامانه 

بارگذاری گردید. وی افزود:  عملکرد این سامانه به گونه ای است 
که با امضای توافق ملک در لایه شهرداری به صورت خودکار 
ثبت می‌شود. به طوری‌که هر پرونده‌ای بعد از تملک یا تفکیک و 
یا بعد از انتقال سند به نام شهرداری روی سامانه قرار می گیرد 

و نیاز به اقدامات خاصی نیست.
 ترکمانی اظهار کرد: در خصوص پالایش پرونده‌های املاکی 
مناطق 11 گانه، تجهیزاتی لازم بوده که به همت معاون مالی 
و اقتصادی شهرداری مرتفع شده که هم از وسایل و تجهیزات 

مناطق و هم از نیروهای املاک استفاده شده است.
 وی در خصوص اسناد پروژه‌های شهرداری نیز بیان داشت: 
اسناد این پروژه‌ها نیز اخذ شده و مشکل سند املاک شهرداری 

که به اشخاص واگذار گردیده بود، حل و فصل گردید.
 اسماعیلی معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اشاره به 
املاک اوقافی در شهرداری شیراز نمود و افزود:  شهرداری  در 

این املاک، مستاجر بوده که بعضا ناشی از تفکیک می باشد. 
وی ادامه داد: این املاک یا دارای قولنامه عادی یا سند شش 
دانگ یا مشاعی بوده؛ لیکن در اوراق عادی امکان عدم ثبت آن 
در سامانه در ایام گذشته وجود داشته که ان‌شاءا... با به‌روز‌رسانی 
در لایه املاک بارگذاری خواهد شد.  معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز اظهار کرد: از سال 1390 در سامانه )سرا( 

قسمتی تحت عنوان لایه املاک شهرداری موجود است که 
املاک شهرداری با موقعیت  GIS و به رنگ خاص مشخص 
شده است.  وی از اهمیت سامانه مدیریت جامع املاک خبر 
داد و عنوان کرد در این پالایش، بخش اعظمی از تفکیک‌های 
قدیمی و املاک شهرداری مشخص شده و در سامانه سرا و 

سامانه مدیریت جامع املاک ثبت خواهد شد. 
 اسماعیلی از اهمیت این کار سخن گفت و یاد آور شد: 
پالایش پیش‌رو در حوزه املاک نیاز به حمایت دارد و معاونت 
مالی و اقتصادی از نظر مالی و تجهیزات کاملا آماده همکاری 
است.  معاون مالی و اقتصادی شهرداری خواستار شد: در این 
پالایش، لازم است تکلیف املاکی که اجاره آنها تمام شده نیز 
مشخص گردد؛ همچنین اطلاعات املاک مناطق شهرداری 
 قبل از سال 1397 نیازمند به بارگذاری در  سامانه جامع 

املاک شهرداری می‌باشد.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی حکمی فرزاد 
میرزایی را به‌عنوان سرپرست اداره کل امور شهرسازی 

شهرداری این کلان‌شهر را منصوب کرد.
شهردار شیراز در قسمتی از این حکم خطاب به میرزایی 
نسبت به اجرای دقیق و به‌موقع مصوبات ابلاغی شورای 
اسلامی شهر و آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها، بخشنامه‌ها 
و ضوابط مربوطه تصریح و بیان کرده است: نظارت بر 
تهیه و تدوین آیین‌نامه‌ها، مقررات و ضوابط مربوط به 
مسائل شهرسازی و پیشنهاد استانداردهای مختلف در 
امور شهرسازی، نظارت و کنترل بر روند تهیه و اجرای 
طرح‌های راهبردی توسعه شهری جامع و تفصیلی )نظارت 
و کنترل پرونده‌های ارجاعی به کمیسیون ماده ۱۰۰( و 
نظارت بر صدور اجازه تفکیک و تغییر کاربری اراضی با 

رعایت ضوابط نقشه جامع و طرح‌های تفصیلی مصوب 
ازجمله امور محوله به شما است.

صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به نحوه 
اجرای دقیق طرح تفصیلی مصوب شهر به‌منظور ایجاد 
وحدت رویه در کلیه مناطق، نظارت بر تهیه و تنظیم 
شناسنامه و دستورالعمل برای کلیه طرح‌های شهرسازی، 
کنترل نقشه‌های مصوب و تطابق آن‌ها با یکدیگر و 
نقشه‌های معماری و سازه، نظارت بر اجرای ضوابط و 
مقررات شهرسازی و معماری در ساخت‌وسازها، نظارت بر 
کار مهندسین مشاور و پیمانکاران طرف قرارداد، نظارت بر 
بررسی مغایرت‌های طرح‌های تفصیلی با طرح‌های اجرایی 
و تفکیکی جهت انعکاس در کمیسیون ماده ۵ از دیگر 
مواردی است که مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در 
حکم سرپرست اداره کل امور شهرسازی شهرداری شیراز 

به آن‌ها تأکید کرده است.
اسدی همچنین در این حکم بر نظارت بر حفاظت از 
باغات قصر دشت، نظارت بر تدوین طرح جامع حریم 
شهر و حفظ و نگهداری حریم، نظارت بر تهیه و تدوین 
طرح‌های سیما، منظر و بهسازی محیط شهری و نیز 
طرح‌های موضعی و موضوعی و پروژه‌های شهری، کنترل 
و نظارت بر حسن اجرای سیستم یکپارچه شهرسازی و 
 ارزیابی و به‌روزرسانی آن برحسب نیاز شهرداری شیراز 

تأکید کرده است.

 مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین در 
نشست تخصصی چگونگی ورود به بازار چین که با حضور 
فعالان اقتصادی استان فارس در اتاق بازرگانی فارس برگزار 
شد، بیان کرد: اقتصاد کشور چین بسیار بزرگ است و در حال 
حاضر به طور مستقیم 31 درصد از صادرات غیر نفتی، 93 
درصد فروش نفت و 28 درصد واردات ما با کشور چین انجام 
می‌شود. وی افزود: کشور کشور شریک اول تجاری بیش از 
124 کشور دنیاست، افزود بر اساس آمار ما امروز شریک 
پنجم کشور چین در منطقه هستیم و این درحالی است که 
امروز کشور چین در تمام بازارهای جهانی حضور فعال دارد و 
همین موضوع وظیفه ما را در اتاق مشترک سنگین‌تر می‌کند. 
حریری اظهارداشت: وظیفه ما در اتاق مشترک ایران و چین 
توسعه روابط اقتصادی دو کشور است؛ اما بر اساس منطق 
ملی حمایت از تجار ایرانی اولویت ما در این اتاق مشترک 
است و تمام فعالیت و خدمات ما بر این اساس برنامه‌ریزی 
می‌شود. وی اضافه کرد: در دولت‌های مختلف روابط خارجی 
و ارتباط تجاری ما با کشور چین فراز و نشیب‌هایی داشته 
است؛ اما در دولت سیزدهم فصل جدیدی از مراودات ما با 
کشور چین ایجاد شد که نشان از اهمیت کار با کشور ایران 
است و نتیجه آن سند همکاری بلند مدت 25 ساله بین دو 
کشور و ارائه پروژه‌های بزرگ به کشور ماست. در ادامه این 

جلسه محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی فارس نیز در خصوص اهمیت برگزاری 
این جلسه گفت: امروز کشور چین بزرگ‌ترین تولید کننده 
و مصرف کننده در دنیاست و حجم مراودات تجاری استان 
فارس با کشور چین به لحاظ وزنی بیش از سایر کشورهاست. 
وی با تأکید بر اینکه بازار بزرگ جهانی کشور چین حائز 
اهمیت است ادامه داد: به لحاظ حضور کشور چین در بازار 
کشورهای مختلف، تمام کشورها مراوداتی با کشور چین دارند 
که ما تلاش می کنیم با بهره‌گیری از تجربه و تخصص اتاق 
مشترک ایران و چین شرایط حضور موفق، پایدار و کم‌آسیبی 

را برای بازرگانان و تجار استان فراهم کنیم.

تبدیل وضعیت نیروهای 
شرکتی در شهرداری شیراز 
و جذب نیروهای جدید از 
طریق آزمون یکی از موضوعاتی است که جزء دغدغه‌های 

مدیریت شهری در این دوره است. 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
صحن علنی شورا در 8 بهمن ماه سال جار با بیان اینکه در 
این دوره شورا و شهرداری شیراز یعنی در ۲۳ماه گذشته 
نیروی انسانی وارد شهرداری شیراز نشده است، تصریح کرد: 
این عملکرد قابل قبول است که بدون ضابطه نیرویی وارد 

شهرداری نشده است. 
حسینی با اشاره به تشویق نیروهای بازنشسته در 
شهرداری شیراز و تسهیل کردن شرایط برای آنها گفت: 
در کنار تسهیل شرایط برای بازنشستگی افراد مشمول 
در شهرداری باید زمینه را برای جذب نیروی خوب، 
 کارا و متخصص برای ورود به مجموعه مدیریت شهری 

فراهم گردد. 
رئیس شورای اسامی شهر شیراز با اشاره به درخواست 
جذب نیرو در سفر هیئت دولت به شهر شیراز عنوان کرد: 
یکی از دغدغه‌های اعضای شورای شهر تأمین نیروهای 
متخصص از طریق ضابطه است، آن هم در شرایطی که 
نیروهای بازنشسته شهرداری کم نیستند و باید این خلأ با 

جذب نیروهای متخصص پر شود. 
حسینی تصریح کرد: ورود نیروهای توانمند و متعهد در 

حوزه مختلف شهرداری از جمله حوزه فرهنگی یکی از 
دغدغه‌هاست که امیدواریم در مدت یک ماه آینده گزارش 

خوبی به دست ما برسد.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در گفت‌وگو با خبرنگار 
سبحان درباره این مطالبه رئیس شورا که جزء دغدغه‌های 
شهرداری هم است، گفت: جذب نیرو در شهرداری شیراز 

طبق چارچوب بسیار ضروری و حایز اهمیت است.
اسدی عنوان کرد: در شهرداری شیراز نزدیک به 20ماه نیرو 
وارد شهرداری شیراز نشده است و حجم کار سه تا چهار 

برابر شده است. 
شهردار شیراز از بازنشستگی حدود 400 نفر از مجموعه 
شهرداری شیراز خبر داد و گفت: در حال حاضر حجم نیروی 
شاغل و پست‌های خالی بعد از بازنشستگی نیروهای مشمول 
باعث بهم خوردن توازن شده است و در مجموعه‌ها و مناطق 

و سازمان‌ها احساس کمبود نیرو وجود دارد. اسدی با بیان 
جذب نیرو در شهرداری با لحاظ نموندن شرایط متخص به 
خود است، خاطرنشان کرد: این کار باید با دریافت مجوزهای 
لازم از وزرات کشور و انجام فراخوان‌های مربوط است. 
شهردار شیراز از ارائه درخواست شهرداری شیراز برای جذب 
نیرو به شهرداری از طریق آزمون خبر داد و گفت: منتظر 
پاسخ به وزرات کشور و ارائه مجوز هستیم که براساس ظوابط 

قانونی اقدام گردد. 
اسدی اظهار امیدواری کرد بخشی از نیروهای بخش 
خصوصی شاغل در شهرداری و دارای توان و تجربه هستند 
در چار چوب تعیین شده بتوانیم بخشی از آنها را تبدیل 
وضعیت نموده و از شرکتی تبدیل به قرارداد کار معین گردد. 
شهردار شیراز عنوان کرد: تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 

براساس دستورالعمل‌های وزرات کشور صورت می‌گیرد.

 گروه خبر-لیلا غضنفری
 رئیس ستاد انتخابات فارس از افزایش دو برابری 
تأیید صلاحیت‌ها نسبت به سال گذشته خبر 
داد و گفت: تا ۱۹ بهمن‌ماه نیز فرصت تأیید 

کاندیداها از سوی شورای نگهبان وجود دارد.
اسماعیل قزل‌سفلی در نشست خبری با 
خبرنگاران در شیراز با تأکید بر اهمیت حضور 
گسترده مردم در انتخابات، اظهار کرد: 25 روز 
دیگر تا مهم‌ترین و اولویت‌دارترین رویداد سیاسی 
کشور باقی مانده است و از جهات مختلف این 
انتخابات اهمیت ویژه‌ای دارد. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس به نقش 
کلیدی رسانه‌ها در این انتخابات اشاره کرد و از 
آن‌ها خواست که در راستای فراخواندن مردم به 

پای صندوق‌ها کمک کنند. 
وی گفت: طبق نظرسنجی‌های انجام شده، 
درصد زیادی از مردم با وجود اذعان به مشکلات 
فراوان و گلایه‌مندی از شرایط اقتصادی به 
شرکت در انتخابات اعتقاد دارند و انتخاب 
درست را منشأ تحول به سمت مثبت ارزیابی 
می‌کنند که امیدواریم میزان تمایل به مشارکت 
 تا روز انتخابات به شکل قابل توجهی افزایش 

پیدا کند. 
قزل‌سفلی با بیان اینکه فرآیند انتخابات در ۳۲ 
مرحله طراحی شده و طی ۲۰۹ روز ۱۹ مرحله 
آن به انجام رسیده است. گفت: در مرحله 

پیش‌ثبت‌نام ۲۷۳۹ نفر نام‌نویسی کردند که از 
این میان ۱۴۹۵ نفر ثبت‌نام نهایی را انجام دادند. 
یک هزار و ۳ نفر در هیئت‌های اجرایی مورد 
تأیید قرار گرفتند و ۶۶۷ نفر در هیئت نظارت 

استانی برگزیده شدند. 
معاون استاندار فارس خاطر نشان کرد: در ادامه و 
در چهار مرحله، ۲۳۹ نفر دیگر نیز تأیید صلاحیت 
شدند و در مجموع ۹۰۷ نفر در ۱۵ حوزه انتخابیه 
داوطلب قطعی وجود دارد. قزل‌سفلی از آمار ۶۱ 
درصد تأیید صلاحیت را نشان می‌دهد که 
 نسبت به سنوات گذشته، افزایش دو برابری 

داشته است. 
 آخرین مهلت انصراف 25 بهمن‌ماه

 به گفته معاون سیاسی انتشار آگهی انتخابات از 
روز دوم اسفندماه خواهد بود و تبلیغات به مدت 
۷ روز از ۳ اسفندماه تا ۸ صبح ۱۰ اسفندماه ادامه 
خواهد داشت. آخرین فرصت انصراف داوطلبان 
۷۲ ساعت قبل از رأی‌گیری و مهلت تغییر حوزه 
انتخابیه نیز ۲۵ بهمن‌ماه خواهد بود. رئیس ستاد 
انتخابات فارس، جمعیت استان را طبق آخرین 
استعلام از سازمان ثبت احوال، ۵ میلیون و ۱۷ 
هزار نفر در سال ۱۴۰۲ اعلام کرد که از این 
میان ۳ میلیون و ۷۰۲ هزار نفر واجد شرایط 
برای رای دادن هستند. ۱۴۶ هزار نفر نیز رای 

اولی محسوب می‌شوند. 

 رأی با 5 کارت هویتی
قزل‌سفلی همچنین از انجام انتخابات به 
صورت نیمه‌الکترونیک خبر داد و گفت: 
رأای‌گیری با شناسنامه، گواهینامه، کارت 
ملی، کارت پایان خدمت و گذرنامه امکان‌پذیر 
است و با دستگاه‌هایی که برای رأی‌گیری 
 در نظر گرفته شده است، احراز هویت انجام 
خواهد شد. وی افزود: یکی از مهم‌ترین مواردی 
که در حال پیگیری است، بحث آموزش است 
که در این زمینه، فرمانداران، معاونان سیاسی، 
بخشداران کارشناسان سیاسی و ستادی 

انتخابات و عوامل اجرایی و نظارت، به طور مداوم 
در حال آموزش دیدن هستند. قزل‌سفلی از 
تلاش ستاد انتخابات فارس برای حضور بیشتر 
جوانان در حوزه اجرایی خبر داد و گفت: نیمی 
از عوامل اجرایی سر صندوق‌ها را دانش‌آموزان 
بالای ۱۸ سال و دانشجویان تشکیل می‌دهند 
و سعی داریم از هر ظرفیتی برای باز شدن راه 

جوان‌ها به عرصه‌های مهم استفاده کنیم. 
وی در خصوص مسائل مربوط به تبلیغات نامزدها 
نیز گفت: برابر تغییر اصلاحیه قانون، برای اولین 
بار هیئت بررسی تبلیغات در استان‌ها شکل 

گرفته است و این هیئت موظف است برابر قانون، 
۱۹ بهمن‌ماه فهرست و برنامه زمان‌بندی در 
اختیار گذاشتن امکانات به نامزدها را اعلام کنند. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس افزود: تاکنون 
۲۰۳ نفر برای حضور در برنامه‌های تبلیغاتی صدا 
و سیما ثبت‌نام و ۱۰۳ نفر نیز در سامانه صدا و 
سیما برای انجام مناظره اعلام آمادگی کرده‌اند. 
وی همچنین از ثبت‌نام ۲۰ نفر برای انتخابات 
مجلس خبرگان خبر داد و گفت: تاکنون 4 نفر 
آن‌ها مورد تأیید قرار گرفته‌اند اما تا ۱۹ بهمن 
فرصت داریم که شورای نگهبان نفرات دیگری 
را هم تأیید کند. قزل‌سفلی در پاسخ به این 
سوال که چه تعداد از کاندیداها را بانوان تشکیل 
می‌دهند، گفت: طبق آماری که پس از ثبت‌نام 
نهایی داشتیم، ۱۲ درصد از کاندیداها را بانوان 
تشکیل می‌دادند اما تا این لحظه از تعداد بانوان 
تأیید صلاحیت شده آمار دقیقی نداریم. رئیس 
ستاد انتخابات فارس با تأکید بر اینکه وظایف 
ثبت و نظارت تخلفات بر عهده این ستاد نیست، 
گفت: ما مجری برگزاری هستیم و تخلفات 
توسط ستاد پیشگیری از تخلفات انتخاباتی 

پیگیری خواهد شد. 
وی در پایان گفت: عقیده دارم در هر انتخاباتی 
که حضور مردم بیشتر بوده است نمایندگان 
بهتری انتخاب شده و وضعیت مملکت به سمت 

بهتری سوق پیدا کرده است.

رئیس ستاد انتخابات فارس خبر داد:

 ۳ میلیون و ۷۰۲ هزار نفر واجد شرایط رأی دادن 
افزایش دو برابری تأیید صلاحیت‌ها نسبت به دوره قبل در فارس

س‌: طاهره حیاتی
عک

در شورای اسلامی شهر شیراز صورت گرفت؛

 پروژه پالایش پرونده‌های املاکی مناطق 11 گانه کلید خورد

با حکم شهردار شیراز؛ 

»میرزایی« سرپرست اداره کل امور شهرسازی 
شهرداری شیراز شد

مراوده ما با کشور چین صرفاً اقتصادی است
رئیس اتاق مشترک ایران و چین:

حمایت از تجار ایرانی
 اولویت ما در اتاق مشترک ایران و چین است



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/17 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46214

دعوت مجمع عمومی
به اطلاع می‌رساند که مجمع عمومی فوق العاده شرکت کشت 
و صنعت تیارا رز داراب در روز ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ در  محل دفتر 
شرکت برگزار خواهد شد. در این جلسه؛ به موضوع انحلال 
شرکت پرداخته خواهد شد. لذا از حضور شما در این مجمع 

دعوت به عمل می‌آوریم.
تاریخ انتشار :1402/11/17

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (
آقای خدابخش فرزام با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی شماره ۲۲۶۰۸- 1402/۱۱/15 دفتر خانه 
۲۲۷ آباده طشک مدعی است که : سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه به شماره 
پلاک 7306/826 واقع در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام آقای خدابخش فرزام 
فرزند اله بخش به شماره ملی ۲۵۵۹۷۹۶۹۰۲ به شماره چاپی ۰۷۴۳۳۶ الف - ۸۵ صادر و تسلیم 
گردیده است و برابر سند شماره 6033- 1390/۰۶/26 دفتر خانه ۲۲۷ آباده طشک نزد بانک 
تجارت در رهن میباشد. که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 

المثنی نموده است لذا برابر ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا 
چنانچه کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی 
نرسد و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد شد .
تاریخ انتشار : 1402/۱۱/17 
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آسیای شرقی

وزارت دفاع تایوان:
 ۹ جنگنده چینی از خط میانه عبور کردند

ایرنا- درحالیکه تنش‌های لفظی پس از انتخابات تایوان میان این 
جزیره و پکن افزایش یافته، تایپه می‌گوید که ۹ جنگنده چینی از 

خط میانه در تنگه تایوان عبور کردند.
وزارت دفاع تایوان روز گذشته در حساب ایکس خود نوشت که مجموعاً ۱۷ 
هواپیمای ارتش آزادی‌بخش خلق در انواع‌ مختلف در ساحل جنوب شرقی سرزمین 
اصلی چین شناسایی شدند. این وزارتخانه افزود که از میان این هواپیماها، ۹ 
جنگنده از خط حائل و میانه در تنگه تایوان عبور کرده و وارد بخش‌های شمالی 
و مرکزی منطقه شناسایی پدافند هوایی شدند که ذیل یک گشت مشترک با 
کشتی‌های چینی این اقدام صورت گرفته است. تایوان معمولاً گزارش‌هایی از 
فعالیت نظامی چین در نزدیکی این جزیره را منتشر می‌کند که در هفته‌های 
اخیر با توجه به روی کار آمدن یک رئیس جمهور مخالف چین در تایوان ابعاد 
تازه‌ای را به خود گرفته است. »خط میانه« یک خط فرضی است که با عنوان خط 
دیویس نیز شناخته می‌شود. بنجامین دیویس جونیور، ژنرال نیروی هوایی ایالات 
متحده در سال ۱۹۵۵ این خط را در میان تنگه تعریف کرد تا چین و تایوان از آن 
عبور نکنند. این خط فرضی براساس یک تفاهم ضمنی وجود دارد و هیچگاه یک 
وضعیت حقوقی یا رسمی به خود نگرفته است. جمهوری خلق چین زمانی از این 
خط دوری می‌کرد اما هرگز آن را به رسمیت نشناخت. هواپیماهای تایوان تا زمان 

بحران دوم تنگه تایوان در سال ۱۹۵۸ بارها از آن عبور می‌کردند.
پکن برای اولین بار در سال ۱۹۹۹ از آن عبور کرد و پس از آن پرواز هواپیماهای 
چینی بر فراز خط میانه تبدیل به یک رویه شد. اگرچه آنها سعی می‌کنند در زمانی 

که روابط با تایوان خوب است این کار را انجام ندهند.

اروپا

»زلنسکی« خواستار تمدید حکومت نظامی در اوکراین شد
مهر- ولودیمیر زلنسکی،رئیس‌جمهور اوکراین برای دهمین بار 
پس از آغاز عملیات نظامی روسیه، خواستار تمدید حکومت نظامی 
در اوکراین شد. رئیس‌جمهور اوکراین پیش نویس قانون تمدید 
حکومت نظامی و بسیج عمومی را به پارلمان اوکراین ارائه کرد. این دهمین تمدید 
از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه در فوریه ۲۰۲۲ است. رئیس جمهور اوکراین دیروز 
در گفت‌وگویی با اذعان به عدم پیشرفت عملیات زمینی در جنگ با روسیه، گفت 
که تامین و تحویل ساح به کی‌یف دچار تاخیر شده است. زلنسکی گفت: درباره 
شرایط عملیات زمینی، درجا زدن و عدم پیشرفت آشکار و دلیل آن هم تأخیر در 
تأمین سلاح است و این موضوع به اشتباه منجر می‌شود. با این حال او عملیات‌های 
دریایی را مثبت ارزیابی کرد و یادآور شد که اوکراین نه‌تنها به مهمات بلکه به 
تجهیزات نظامی مدرن هم نیاز دارد.رئیس‌جمهور اوکراین پیش‌تر با اشاره به لزوم 
اعمال تغییرات کلی در ارکان دولتی و عزل تعدادی از مدیران و مقامات ارشد نظامی 
و سیاسی و جابه‌جایی آنها، درباره برکناری والری زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح 
اوکراین صحبت کرده و گفته بود که دراین‌باره پیشنهادهای زیادی دریافت کرده 
است. گفته می‌شود زلنسکی تا پایان هفته زالوژنی را برکنار خواهد کرد. رئیس دولت 
کی‌یف و زالوژنی مدت‌هاست که دچار اختلاف نظر شده‌اند و عمده آن نیز به جنگ 
اوکراین مربوط می‌شود. فرمانده نیروهای مسلح اوکراین در مصاحبه‌ای گفته بود که 

جنگ با روسیه به »بن‌بست« رسیده است.

ترکیه؛ اسرائیل به دنبال زمین است نه امنیت
باشگاه خبرنگاران- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در مصاحبه‌ای 
تأکید کرد که سیاست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به دنبال زمین 

برای اشغالگری است، فاجعه به‌ بار آورده است.
وزیر امور خارجه ترکیه خواستار توقف هر چه سریعتر کشتار غزه شد. 
او در مصاحبه‌ای تأکید کرد که رژیم صهیونیستی زیرساخت‌هایی را 
که مردم غزه در آن زندگی می‌کنند تخریب و آن‌ها را از آب، برق و 
ارتباطات منع می‌کند. براساس گرازش المیادین، او افزود: اسرائیل وقتی 
دست از دروغگویی بردارد، احساس امنیت خواهد کرد. اما اسرائیل به 
دنبال به دست آوردن زمین است نه امنیت. سیاست نتانیاهو فاجعه به 
بار آورده است و امنیت در اسرائیل حاصل نمی‌شود مگر اینکه سرزمین 

فلسطینیان را به خودشان بازگرداند. 
وزیر امور خارجه ترکیه نسبت به خطر گسترش منطقه‌ای جنگ به دلیل 
اتفاقاتی که در غزه می‌افتد هشدار داد. او همچنین در خصوص سفر آتی 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ترکیه گفت که این سفر فرصتی 
را برای گفت‌وگو در مورد برخی موضوعات مهم به ویژه پرونده انرژی و 

پرونده‌های امنیتی با محوریت غزه و سوریه فراهم می‌کند.
فیدان به روابط ترکیه و مصر اشاره کرد و گفت که روند عادی‌سازی 
روابط با مصر تا حد زیادی تکمیل شده است و با سفر اردوغان به مصر 
به اوج خود می‌رسد. یک مقام ترکیه‌ای از سویی دیگر گفت که ولادیمیر 
پوتین روز ۱۲ فوریه یعنی دو روز قبل از سفر اردوغان به مصر برای دیدار 

با اردوغان به ترکیه سفر خواهد کرد.

معاون وزیر خارجه یمن: 

عملیات یمن تا پایان تجاوزات به غزه ادامه می‌یابد
ایسنا- حسین العزی، معاون وزیر خارجه یمن در 
سخنانی تأکید کرد که آمریکا پاسخ تجاوزات به این 
کشور را دریافت خواهد کرد و نمی‌تواند از مجازات 
فرار کند. معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در 
کنفرانس مطبوعاتی درباره آخرین تحولات در دریای 
سرخ و تجاوزات آمریکا و انگلیس به این کشور اعلام کرد: 
آمریکا درباره وضعیت غزه و جنوب دریای سرخ دروغ 
می‌گوید و دنیا متوجه دروغگویی واشینگتن شده است. 
بر اساس گزارش شبکه المسیره، وی در این‌باره گفت: 
به همه دنیا اطمینان می‌دهیم که دریانوردی از طریق 
دریای سرخ ایمن است و با وجود تجاوز ۹ ساله به یمن، 

امنیت کشتیرانی تحت تأثیر قرار نگرفته است.
العزی افزود: هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی و انگلیسی 
نتیجه تجاوزات به کشورمان است و نظامی شدن دریای 
سرخ توسط آمریکا و انگلیس تهدیدی برای امنیت 

کشتیرانی است.
معاون وزیر امور خارجه یمن خاطرنشان کرد: موضع ما 
این است که تا پایان تجاوز و رفع محاصره غزه از حرکت 
کشتی‌های اسرائیلی و یا کشتی‌های دیگر به سمت بنادر 

فلسطین اشغالی جلوگیری کنیم.
وی ادامه داد: بشریت نمی‌تواند در مقابل جنایات اسرائیل 

در غزه سکوت کند و ما این وظیفه را انجام می‌دهیم و 
سکوت نمی‌کنیم. ما هرگز نمی‌توانیم در برابر تجاوز به 
کشورمان سکوت کنیم و این تجاوز تأثیری در موضع ما در 
قبال غزه و فلسطین نخواهد داشت. این مقام یمنی ادامه 
داد: کشورهای جهان چارچوب موقعیت یمن در جنوب 
دریای سرخ و ارتباط آن با وضعیت غزه درک می‌کنند و به 
همین دلیل ما از مواضع حمایت کننده از مواضع یمن در 
دریای سرخ تمجید می‌کنیم و به ادامه راه صلح با تمامی 

کشورهای اطراف خود ادامه می‌دهیم.
وی همچنین تصریح کرد: آمریکا دوستی ندارد و من از 
یمنی‌هایی که در سمت ائتلاف تجاوز ایستاده‌اند می‌خواهم 

به دامن کشورشان بازگردند. به مزدوران یمنی می‌گویم؛ 
شما بر سر دوراهی قرار دارید، با کسانی که در کنار 
اسرائیل یا آمریکا ایستاده‌اند، جایی برای مدارا نیست. 
صنعا آماده صلح با ریاض است و موانعی از سوی آمریکا و 

کسانی که از طرف‌های یمنی متأثر شده‌اند، وجود دارد.
معاون وزیر امور خارجه یمن همچنین تأکید کرد: آماده‌ایم 
گرانبهاترین فداکاری‌ها را برای پیروزی اراده خیر بر اراده 
شر انجام دهیم. العزی در ادامه تأکید کرد: یمن تمام 
توان خود را برای حمایت از غزه گذاشته است و تا زمانی 
که تجاوز متوقف نشود و گذرگاه‌ها باز نشود، نمی‌تواند 
عملیات خود را متوقف کند. وی افزود: تقریباً ۳۰۰ حمله 
آمریکایی-انگلیسی به کشور ما انجام شده است و این 
آمریکا است که به ما حمله می‌کند و نمی‌تواند از مجازات 
فرار کند. یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در 
۳۱ اکتبر و انجام ده‌ها عملیات پس از آن، تلاش‌های 
آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل شده بر 
رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشته و 
این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش‌ها فراتر رفته 
و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به 
مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا 

کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- سنای آمریکا سرانجام بسته طرح 
امنیت مرزی و کمک‌های خارجی به ارزش 
118 میلیارد و 300 میلیون دلار را بدون 
اختصاص بودجه برای سازمان امداد و کار 
آوارگان فلسطینی ارائه کرد. در این بسته 
کمکی، هیچ بودجه‌ای برای آژانس امداد و 
کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( درنظرگرفته نشده است. زیرا رژیم 
صهیونیستی در اتهاماتی واهی 12 نفر از 
کارکنان این نهاد را به دست داشتن در حمله 
7 اکتبر حماس به این رژیم، متهم کرده است.

یکی از مشاوران سنا و منبعی آگاه نسبت به 
این بسته اظهار کرد که در این بسته کمکی 
بودجه‌ای برای آنروا اختصاص نیافته است 
زیرا همچنان تحقیقات درباره ادعای اسرائیل 
در خصوص دست داشتن ده‌ها نفر از کارکنان 

سابق این سازمان در حمله 7 اکتبر حماس به 
اسرائیل، در جریان است. با این حال، مقدار 
نهایی کمک‌های بشردوستانه اختصاص داده 

شده به مردم غزه کم نشده است.
هفته گذشته آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل متحد، اعلام کرد 9 تن از کارکنان سابق 
این سازمان که با این اتهام مواجه هستند، 

اخراج شده و 2 تن دیگر از آنها مرده‌اند.   
همچنین در این بسته، 10 میلیارد دلار 
برای ارسال کمک‌های بشر دوستانه برای 
تأمین آب، غذا، سرپناه و کمک‌های درمانی 
 برای غیرنظامیان اوکراینی و غیرنظامیان

بی‌گناه غزه درنظرگرفته شده است. راهکارهای 
حفاظتی نیز برای جلوگیری از افتادن این 
محموله‌های کمکی بشردوستانه به دست شبه 
نظامیان حماس و دیگر گروه‌ها درنظر گرفته 

شده است.
در همین حال سناتور برنی سندرز هفته 
گذشته از دولت آمریکا خواست تا کمک‌ها به 
این نهاد بشردوستانه را لغو نکند. وی هشدار 
 دادکه این کار بحرانی بشردوستانه ایجاد

می‌کند. وی خاطرنشان کرد که آشکارا این 
موضوع قابل پذیرش نیست که تمام 13 هزار 
کارمند آنروا در حمله 7 اکتبر دست داشته‌اند 
و تنها اتهامات علیه این 12 نفر باید بررسی 
شود. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم میلیون‌ها نفر 
به دلیل اقدامات 12 نفر آسیب ببینند. در عین 
حال کنت راث، مدیر سابق دیده‌بان حقوق 
بشر خاطرنشان کرد تعلیق کمک‌ها به آنروا 
پاسخی مناسب نیست. اگر برخی کارکنان 
یک اداره پلیس مرتکب جرمی شوند، یک نفر 
آنها را پاسخگو می‌کند و تحقیقات را از آنها 

 آغاز می‌کند و تمام نیروهای پلیس را منحل 
نمی‌کنند. پیشتر نیز دیده‌بان حقوق بشر با اشاره 
به اینکه اتهامات مطرح شده علیه کارکنان آنروا 
بسیار خطرناک است و سازمان ملل با جدیت با 
آن برخورد می‌کند تأکید کرد، توقف کمک‌های 
مالی به نهادی که مسئول تأمین آب و غذا به 
شکل فوری برای بیش از 2/3 میلیون نفر در 
غزه است، بی‌تفاوتی بی‌رحمانه به هشدارهای 
کارشناسان درباره خطر قحطی قریب‌الوقوع 
در نوار غزه را نشان می‌دهد. این سازمان 
همچنین در واکنش به تحریم‌های اعمال شده 
توسط آمریکا و متحدانش علیه »آنروا« اعلام 
کرد که دولت‌ها باید به حمایت مالی از آنروا 
ادامه دهند؛ زیرا این سازمان نقش مهمی در 
جلوگیری از یک فاجعه بزرگ انسانی و خطر 

قحطی در نوار غزه دارد.

درحالی که سازمان آنروا از ابتدای جنگ 
غزه تاکنون همانند دیگر نهادهای بین‌المللی 
نتوانسته عملکرد قابل قبولی در کمک به 
مردم غزه در سایه تجاوزات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی و محاصره سنگین علیه این 
منطقه ارائه دهد، طی روزهای گذشته اخباری 
در رسانه‌های غربی و صهیونیستی دست 
به دست می‌شود مبنی بر اینکه تعدادی از 
کارکنان آنروا در جریان عملیات مقاومت 
فلسطین تحت عنوان »طوفان الاقصی« در 7 

اکتبر 2023 مشارکت داشته‌اند.

سنای آمریکا کمک‌ به آنروا را قطع کرد ایالات متحده

آگهی فراخوان عمومی

وضعیت شماره قطعه/واحدآدرس/نام ناحیهکاربریردیف
ملک

توضیحات تکمیلی   مبلغ تضمین شرکت در فراخوان )ریال( شرایط پرداخت وجهقیمت کل )ریال(مساحت )مترمربع(

دارای50%سطح اشغال و 200% تراکم5013,604,447,628% نقد و مابقی اقساط 24 ماهه2,232,51‬272,088,952,560وقفی18026 هکتاریآپارتمانی1

دارای50%سطح اشغال و 200% تراکم505,537,609,997% نقد و مابقی اقساط 24 ماهه711.18110,752,199,928ملکی50572 هکتاریآپارتمانی2

دارای50%سطح اشغال و 200% تراکم505,158,874,163% نقد و مابقی اقساط 24 ماهه662.54103,177,483,253ملکی50573 هکتاریآپارتمانی3

دارای50%سطح اشغال و 200% تراکم506,164,969,087% نقد و مابقی اقساط 24 ماهه791.75123,299,381,721ملکی50574 هکتاریآپارتمانی4

دارای50%سطح اشغال و 200% تراکم507,442,458,857% نقد و مابقی اقساط 24 ماهه824.39148,849,177,135ملکی50577 هکتاریآپارتمانی5

دارای 10%سطح اشغال و 15% تراکم5,250,000,000تمام نقدی1000105,000,000,000ملکی2002.76 هکتاریباغشهری6

دارای 60%سطح اشغال و 180 % تراکم3,128,650,000تمام نقدی446.9562,573,000,000وقفی25237 هکتاریویلائی مسکونی7

دارای 60%سطح اشغال و 180% تراکم3,750,000,000تمام نقدی631.6675,000,000,000وقفی25273 هکتاریویلائی‌مسکونی8

 شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد املاک مشروحه ذیل )پنج قطعه 
با مالکیت ملکی و سه قطعه با مالکیت وقفی(، واقع در محدوده  قانونی  شهر 
جدید صدرا، از طریق آگهی فراخوان عمومی به فروش برساند. متقاضیان 
‌محترم می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس
www.setadiran.ir  جهت دریافت اسناد فراخوان مزایده به شماره  2002001041000012 
‌مراجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 

مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق این درگاه انجام خواهد شد و لازم است 
متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت  
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند، لازم به ذکر است روش 
ثبت نام در سامانه ستاد و  اخذ گواهی الکترونیکی)توکن( به همراه آدرس دفاتر مجری 
‌در شهر صدرا و سایر نقاط در اسناد مزایده و وب سایت شرکت عمران صدرا به آدرس

 sadra.ntdc.ir درج گردیده است. 

- تاریخ انتشار از: 1402/11/17 ساعت 11:00 
- مهلت دریافت اسناد:  1402/11/26 ساعت 19:00

- مهلت ارائه پیشنهاد تا: 1402/11/28  ساعت 10:00 
- زمان بازگشایی: 1402/12/07  ساعت 11:00
- زمان اعلام برنده: 1402/12/07 ساعت 12:00
- مهلت بازدید:  1402/11/25  تا ساعت 12:00	

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۶۹۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه یوسفی فرزند 
ایرج بشماره شناسنامه ۶۸۷ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 142/5 متر مربع پلاک ۵۴۲۶ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۲ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی بنیاد مستضعفان و جانبازان 
انقلاب اسلامی فارس محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/17 

4998/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

نوبت اول:1402/11/17  سبحان                                            نوبت دوم:1402/11/18 روزنما
شهرداری منطقه ده در نظر دارد نسبت به واگذاری محل های زیر با کاربری های اعلامی 
از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت 
بازدید در ساعات اداری به آدرس شیراز، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه 10 مراجعه 

نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن۷۱۳۶۵۰۱۰۱۰ داخلی  165، 133 تماس حاصل فرمایید.

- مهلت واریز مبلغ سپرده شرکت در حراج یا اخذ ضمانتنامه بانکی تا وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/11/28 می 
‌باشد. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ فوق الذکر اقدام به اخذ سپرده نمایند مجاز به شرکت در حراج 

نمی باشند.
- چنانچه دو ماه از اجاره پرداختی در موعد مقرر پرداخت نشود ضمانتنامه ضبط، قرارداد فسخ و مستاجر هیچگونه 

حق اعتراض ندارد.
- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در مزایده به شرح مندرج در جدول فوق الذکر 
به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده 100805504742 بانک 
شهر بنام شهرداری شیراز )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد(. شناسه ملی: 

14002091671 - کد اقتصادی: 411364877455 – کد مرجع: 101120
- برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی برای یکسال را بعنوان تضمین 

حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد ارائه نماید.
- برنده حراج می بایست مبلغ اجاره 3 ماهه آخر را قبل از انعقاد قرارداد نقدا واریز و فیش آن را 

تحویل نماید.
- جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز شهرک گلدشت حافظ، 

خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ده مراجعه نمایند.
- نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
- بديهي است هزينه آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج خواهد بود.

 -  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. در این صورت سپرده شرکت در حراج 
مسترد می گردد.

- حراج روز یکشنبه مورخ 1402/11/29 راس ساعت 13 در محل چهار راه خلدبرین، سالن اجتماعات 
شهرداری منطقه یک شیراز برگزار می گردد.

- ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی:1662930
                                  1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

شناسه آگهی :1662023
-1/م الف

 آگهی حراج حضوری1402-1481

مدت محل پروژهموضوعردیف
اجاره

متراژ زیربنا 
)مترمربع(

مبلغ سپرده شرکت 
در حراج )ریال(

1

اجاره محل )زمین( جهت نصب و راه 
اندازی مجموعه شهربازی کودکان شامل 

5 دستگاه ترامپولین،قلعه بادی،ماشین 
برقی،گردون)مریگورانت(و رالی کودک

واقع در بلوار میرزای 
شیرازی خیابان 

 فرمانداریی بوستان 
نهر اعظم

1،000.000.000 1200سه سال

اجاره محل )زمینی( جهت غرفه تنقلات 2
و کافی شاپ

در بلوار میرزای 
شیرازی ، ورودی 

بوستان فاطمی
500،000،000  60یک سال

اجاره محل )زمین( جهت غرفه تنقلات و 3
کافی شاپ

واقع در بلوار حسینی 
الهاشمی، بوستان 

وحدت
20300.000.000یک سال

اجاره محل )زمینی( جهت نصب و راه 4
اندازی دستگاه بازی کشتی صبا

واقع در بلوار حسینی 
1501.000.000.000سه سالالهاشمی، پارک وحدت

اجاره محل )زمین( جهت مواد غذایی و 5
رستوران

واقع در گویم، بوستان 
شهدای گویم، محوطه 

جنب آرامگاه
4001،000،000،000سه  سال



آگهی ثبتی و دادگستری

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6214 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/17

مشهدی، سخنگوی  رجبی  مصطفی  ایسنا- 
صنعت برق با اشاره به تفاوت الگوی مصرف 
برق در فصول مختلف، اظهار کرد: باتوجه به‌ 
اینکه میزان مصرف برق در فصول مختلف 
متفاوت است، مشترکان باید نسبت به میزان 
مصرف برق خود آگاه باشند و به این موضوع 

توجه کنند.
وی با بیان این که الگوی مصرف برق ماهانه 
مناطق عادی نظیر تهران ۳۰۰ کیلووات 
ساعت در ماه‌های گرم است که این رقم 
در زمستان به ۲۰۰ کیلووات ساعت کاهش 
می‌یابد، اظهار کرد: با توجه به اینکه تعرفه 
برق برای مصارف بیش از الگو به‌صورت 
پلکانی و غیر یارانه‌ای افزایش دارد و قبوض 
افزایش پیدا می‌کند، استفاده از وسایل 
گرمازای برقی مانند هیترها یا اسپیلیت‌های 

ایستاده می‌تواند مبلغ قبوض برق را بالا ببرد.
سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه 
استفاده از وسایل گرمازای برقی در فصل 

زمستان موجب افزایش مصرف برق و در 
نتیجه بالا رفتن رقم قبوض برق مشترکان 
می‌شود، گفت: تعرفه برق در شبانه‌روز نیز 

متفاوت است، سه تعرفه کم‌باری، میان‌باری 
و اوج‌بار در طول شبانه‌روز تعیین می‌شود، 
تعرفه کم‌باری از ۲۳ شب تا ۷ صبح، تعرفه 
میان‌باری از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ ظهر و 
۱۶ بعدازظهر تا ۱۹ شب و تعرفه اوج بار 
از ساعت ۱۲ تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۳ محاسبه و 
لحاظ می‌شود. رجبی مشهدی با بیان اینکه 
مشترکان می‌توانند میزان مصرف خود را 
کاهش دهند و تنها لازم است میزان مصارف 
خود را به زمان کم‌باری منتقل کنند، گفت: 
تغییر الگو در فصل گرم و فصل سرد در کنار 
مصارف در ساعت اوج‌بار، دلیل افزایش قیمت 

برق در برخی از قبوض برق است.
وی با بیان اینکه مشترکان با رعایت مصرف 
برق و درنظر گرفتن نکاتی می‌توانند میزان 
مصرف برق خود را تا ۲۰ درصد کاهش 

دهند، گفت: میزان مصرف برق هیتر برقی 
به دو عامل میزان ساعات روشن بودن و توان 
دستگاه بستگی دارد. بنابراین هرچه این دو 
عدد بالاتر باشند؛ مصرف برق نیز بیشتر است.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه استفاده 
از وسایل گرمازای برقی در فصل زمستان 
باعث افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا 
رفتن قبوض برق مشترکان را به دنبال خواهد 
داشت، اظهار کرد: با توجه‌ به برودت هوا و 
افزایش مصرف گاز و برق، در اکثر نقاط کشور 
از هم‌وطنان درخواست کرد با رعایت چند 
نکته ساده و کاربردی از جمله تنظیم دمای 
وسایل گرمایشی منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی‌گراد و عایق‌بندی در و پنجره‌های 
 منازل خود به تأمین گاز و برق پایدار 

کمک کنند.

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازسازی‌شده به شبکه 
ریلی و همچنین مراسم امضای کاربرگ‌های ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید اظهار کرد: در یک سال گذشته، 
چند کار در دستور کار قرار دادیم. امسال چند پروژه 
زیرساختی صنعت ریلی به بهره‌برداری رسید، پروژه‌هایی 
که بخشی از تأمین مالی آن‌ها صورت گرفته اما در این 
سال‌ها معطل مانده بود و بالاخره به مدار خدمت‌رسانی 
آمد. یکی‌از این ‌پروژه‌ها همدان به سنندج است که 

کردستان را به شبکه ریلی متصل کرد.
وی‌ ادامه داد: سرمایه‌گذاری و بردن منابع مالی به 
بخش‌های مختلف کشور، نیاز به زیرساخت‌های 
حمل‌ونقلی دارد. تکمیل کریدورهای شرقی‌غربی و 
شمالی جنوبی به زیرساخت‌های حمل و نقل نیاز دارد؛ 
در غیر این صورت فقط درحد شعار است. هم‌چنین 
پروژه بستان‌آباد به تبریز پس از سال‌ها به بهره‌برداری 
رسید. کاربرد منطقه‌ای برای استان آذربایجان و کاربرد 
کریدوری در مسیر شرق به غرب از ویژگی‌های این 
راه‌آهن است. وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: پروژه 
اهواز اندیمشک یکی دیگر از این پروژه‌ها بود. هم‌چنین 
امیدواریم در مدت زمان باقی‌مانده تا پایان سال هم خط 
ریلی رشت به کاسپین را راه‌اندازی کنیم که دریای خزر 
به خلیج فارس متصل می‌کند و اتصال بندر به بندر را 
فراهم می‌کند و نقش کاربردی در زمینه انتقال بار دارد. 
برای سال آینده هم اتصال بندر راهبردی چابهار به 

زاهدان را در برنامه داریم.
بذرپاش با اشاره به امضای کاربرگ‌های ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید خاطرنشان کرد: امروز حدود ۶۰۰ 
میلیارد به مرحله نهایی رسید و حواله پول به شرکت‌های 

که مشمول ماده ۱۲ قانون می‌شدند، قرار گرفت.
آماده واگذاری حمل‌ونقل بار به بخش خصوصی هستیم

وی با اشاره به‌ حوزه ناوگان باری، اظهارکرد: تأکید ما 
این است که در حوزه بار باید واگذاری صورت گیرد. 
ما آماده واگذاری کشنده‌ها و واگن به بخش خصوصی 
و شرکت‌های صاحب بار هستیم، که هم سرمایه‌گذاری 
کنند و ما فقط زیرساخت را در اختیار دهیم و مدیریت 
سیر داشته باشیم. ما حتی حاضر به واگذاری لکوموتیوها 

هستیم.
  تکلیف به راه آهن برای ساخت ۵۰۰ واگن مسافری

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مسافری هم باید صرفه 
اقتصادی داشته باشد، گفت: هر شرکتی که امکان ساخت 
واگن مسافری دارد، حاضر به قرارداد با تهاتر نفت با آن‌ها 
هستیم. این وظیفه را به شرکت‌ راه‌آهن محول می‌کنیم که 
یک قرارداد برای ساخت ۵۰۰ واگن مسافری با هر شرکت 
داخلی منعقد کند؛ تأمین منابع مالی با وزارت راه به هر 
صورت از جمله تهاتر نفتی خواهد بود. حمل و نقل ریلی 
ایمن‌ترین و سهل‌ترین روش حمل‌ونقل است و ما به دنبال 

اضافه کردن ناوگان هستیم.
بذرپاش خاطرنشان کرد: هفته‌ای نیست که موضوع 
کریدورها از سوی رئیس‌جمهوری پیگیری نشود. مقام 
معظم رهبری هم همواره این موضوع را پیگیری می‌کنند. 
اتمام ‌پروژه‌های نیمه‌تمام و تکمیل زنجیره‌های کریدوری و 
توسعه ناوگان در فاز اول با سفارش و ساخت داخل و بعد 

از آن واردات در دستور کار ما قرار دارد.
  سیاست وزارت راه حرکت به سمت داخلی‌سازی 

است
وی با بیان اینکه سیاست دولت این است که به سمت 
داخلی‌سازی رویم، افزود: اگر بخش خصوصی به کمک 

صنعت نیاید، توسعه چشمگیری نخواهیم داشت؛ اما 
سرمایه‌گالری بخش خصوصی هم منوط به سوددهی است. 
در حوزه ریلی امروز ۶۸۵ واگن به بهره برداری رسید که 
بخش اعظمی باری بوده و توسط بخش خصوصی ساخته 
یا بازسازی شده بود. این یک برنامه مدون است که توسط 
بخش خصوصی عملیات ساخت و بازسازی وتوسعه ناوگان 
تا پایان دولت انجام شود و نیازهای جامع در بخش بار و 

مسافر پوشش داده شود.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: سیاست ما واگذاری 
بار به بخش خصوصی به‌خصوص شرکت‌های صاحب بار 
است و این سیاست را دنبال می‌کنیم؛ بنابراین هر شرکتی 
که توان دارد جلو بیاید؛ البته کاستی‌هایی هم وجود دارد 
اما خواهش ما این است که در این مسیر خسته نشوند. 
در حوزه مسافر همین‌طور است و شرکت‌های خصوصی 
عهده‌دار هستند اما سیاست ما واگذاری کشنده‌ها نیز است 
و امیدواریم تا پایان دولت در این خصوص به پیشرفت 

بیشتری برسیم.
بذرپاش با اشاره به تکلیف برای سفارش‌گذاری ۵۰۰ واگن 
مسافری اظهار کرد: تا جای ممکن سفارش گذارم داخل 
در برنامه ماست و پس از آن واردات؛ البته ممنوعیت‌هایی 
هم در حوزه واردات داریم که به دنبال رفع ممنوعیت‌ها 

هستیم زیرا هدف ما افزایش سرعت ناوگان ریلی است.
  اعلام جزئیات قطار سریع‌السیر تهران - مشهد در 

سال آینده
وزیر راه و شهرسازی درباره وضعیت قطار سریع‌السیر تهران 
- مشهد گفت: به طور کلی قطار سریع‌السیر از رئوس اصلی 
هدف‌گذاری ماست که با شرکت‌های خارجی این موضوع 
را پیگیری می‌کنیم؛ اما برای سال آینده جزئیات دقیق‌تری 

را اعلام خواهیم کرد.

دلیل افزایش هزینه برخی از قبوض برق تشریح شد

حمل و نقل ریلی

اجرای طرح یارانه مضاعف فجرانه از 17 بهمن 
به مدت 3 ماه‌

فارس- ‌علیرضا عسگریان،‌ معاون رفاهی وزیر کار، تعاون و رفاه گفت: یارانه 
مضاعف۲۲۰هزارتومانی علاوه بر یارانه معیشتی، برای دهک‌های یکم تا هفتم 
درآمدی شارژ می‌شود‌. معاون رفاهی وزیر کار، تعاون و رفاه اظهار داشت: در حال 
حاضر ۶۱ میلیون نفر شامل ۷ دهک درآمدی مشمول این طرح هستند و قطعاً 

از ‌این طرح استقبال ‌می‌کنند.
وی ادامه داد: قیمت سبد کالا شامل شیر، پنیر، ماست، مرغ تخم، مرغ، روغن، 
ماکارونی، برنج، قند و شکر، حبوبات و گوشت به قیمت پایه ۵۲۳ هزار تومان و 
نرخ روز آن ۷۴۳ هزار است، مابه‌تفاوت این رقم ‌۲۲۰ هزار تومان است که با یارانه 
مضاعف جبران می‌شود. به گفته معاون رفاهی وزیر کار، تعاون و رفاه دولت ماهانه 

۳۵ هزار میلیارد تومان یارانه معیشت و مضاعف می‌پردازد.
عسگریان بیان داشت: در حال حاضر ۲۱۰ هزار فروشگاه در سطح کشور متصل 

به طرح کالابرگ است.
وی با بیان اینکه میزان استقبال از طرح یارانه مضاعف ۱۶ درصد رشد کرده است، 
گفت: در طرح فجرانه یارانه مضاعف از ۱۲۰ هزار به ۲۲۰ هزار تومان افزایش 

یافت‌ و شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه معیشتی هم حذف شده است.
به گفته عسگریان، مردم برای اطلاع از میزان یارانه و اعتبار باقیمانده و هم‌چنین 
نشانی فروشگاه‌ها از برنامه کاربردی شما )شبکه ملی اعتبار( یا کد دستوری 
#1463*500* استفاده کنند یا با شماره تماس ۶۳۶۹ )مرکز پاسخگویی( تماس 
بگیرند.‌ معاون وزیر کار اضافه کرد: طرح فجرانه یارانه مضاعف علاوه بر طرح حمایت 

از ۱۳۲ هزار کودک در ۷ دهک، طرح حمایت از مادران شیرده نیز است‌.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا:
قیمت دلار با عرضه شمش طلا کنترل شد

 ایسنا- اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا اظهار کرد: روز ۱۵ 
بهمن ۱۴۰۲ پنجمین حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا برگزار 
شد که در مجموع ۱۱۲ شمش یک کیلویی عرضه و از این تعداد ۹۴ شمش 
مورد معامله قرار گرفت. متوسط قیمت شمش در این حراج سه میلیارد و ۵۳۵ 

میلیون تومان بود.
وی افزود: از ۲۷ دی‌ماه که اولین حراج حضوری برگزار شد، به‌طور مرتب در 
روزهای یک‌شنبه و سه‌شنبه هر هفته این حراج صورت می‌گیرد که تا‌کنون پنج 
حراج برگزار شده و جمعاً ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا مورد معامله قرار گرفته است.

بالسینی با بیان این‌که شمش‌های فروخته شده متعلق به صادرکنندگان بوده است، 
گفت: صادرکنندگان برای رفع تعهد ارزی خود شمش طلا وارد کردند. وقتی این 
طلاها که متعلق به صادرکنندگان است فروخته می‌شود منابع ریالی که می‌تواند در 
در فرآیند تولید و صاردات باشد در اختیار صادرکنندگان قرار می‌گیرد. در واقع به 

سرمایه در گردش تولیدکنندگان و صادرکنندگان کمک می‌شود.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تصریح کرد: ثمره دیگر این اقدام آن 

است که نیازهای مصرفی به طلا از طریق مرکز مبادله تأمین می‌شود.
وی عرضه شمش طلا را در جلوگیری از نوسانات بازار طلا و جواهر مؤثر دانست 
و گفت: عرضه و فروش نزدیک به ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در کمتر از ۲۰ روز 
گذشته باعث شده علاوه بر کمک به صادرکنندگان، نیاز تقاضای مصرفی هم در 

صنف اتحادیه طلا و جواهر تأمین شود.
بالسینی درباره تأثیر حراج شمش بر بازار ارز نیز بیان کرد: طبیعتاً بازار طلا همان‌طور 
که از بازار ارز تأثیر می‌گیرد به همان نسبت بر این بازار اثر دارد. وقتی عرضه طلا 
در بازار انجام می‌شود و کسانی که نیازهای مصرفی دارند می‌توانند این نیاز را تأمین 
کنند اثر آن بر بازار طلا و به موازات آن بازار ارز نمایان می‌شود. سخنگوی مرکز مبادله 
ارز و طلا بیان کرد: حراج شمش در مرکز مبادله به‌طور متناوب روزهای یک‌شنبه و 
سه‌شنبه از ساعت ۱۲ تا ۱۶ هر هفته برگزار می‌شود. حراج بعدی که ششمین مرحله 

فروش محسوب می‌شود سه‌شنبه )۱۷ بهمن ماه( خواهد بود.

یارانه

وزیر راه و شهرسازی:

راه‌اندازی خط ریلی رشت - کاسپین تا پایان سال
مدیرعامل راه‌آهن:

فروش اینترنتی بلیت قطار در 
دستور کار است

ایرنا- سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران روزگذشته در خاتمه مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو 
و بازسازی شده به شبکه ریلی با حضور وزیر راه و شهرسازی، در 
جمع خبرنگاران افزود: با توجه به مراجعات و درخواست‌های مکرر 
مردم برای عدالت بیشتر در دسترسی به بلیت‌ قطارهای مسافری، 
مشکلاتی که از گذشته برای تهیه بلیت وجود داشت و شاهد عرضه 
کم بلیت‌ها در مراجعات غیرحضوری بودیم، هم‌چنین دسترسی 
بیشتر آژانس‌ها در نیم تا یک ساعت اولیه به بلیت‌ها، تصمیم گرفته 

شد تا جای ممکن به سمت فروش‌ اینترنتی بلیت‌ها برویم.
وی بیان‌داشت: امروز شاهد افزایش ضریب نفوذ اینترنت در سطح 
کشور هستیم، هم‌چنین اکثر افراد حداقل یک دستگاه تلفن همراه 
دارند و قادر به انجام تراکنش‌های اینترنتی هستند که همه این‌ها 

ما را در اجرای فروش اینترنتی بلیت مصمم کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه ‌داد: در گام نخست در راستای 
رفاه مردم و افزایش عدالت، در مدت سه ماه سه پیش فروش 
را برای آژانس‌ها و اینترنتی به‌صورت همزمان انجام دادیم که 

بازخوردهای خوبی نیز به‌همراه داشت.
وی گفت: در گام بعدی، به‌صورت آزمایشی و قبل از انجام پیش 

فروش‌های نوروزی، پیش‌فروش دیگری برگزار می‌شود.
صالحی خاطرنشان‌کرد: مطابق آمارهایی که در اختیار داریم، 
تاریخ‌های مطلوب برای سفرها در همان نیم ساعت نخست پیش 
فروش توسط آژانس‌ها در اختیار گرفته می‌شد و بر این اساس، 
در گام اصلاحی تصمیم بر آن شد تا در ساعت‌های اولیه کل 
پیش‌فروش را به مردم )و نه آژانس‌ها( اختصاص دهیم و پس از 
آن، نزدیک به ۲ هزار آژانس کشور می‌توانند به خرید سایر بلیت‌ها 
اقدام کنند. وی اضافه‌کرد: در این زمینه امکان پیش فروش از سوی 

۲۵ سکوی اینترنتی فراهم شده است.

 مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با 
گرامیداشت دهه فجر و سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسامی از افتتاح و بهره‌برداری از 13 طرح 
تأمین و انتقال برق در استان فارس و بوشهر خبر 
داد و گفت: در راستای تحقق شعار دولت کار و 
فعالیت، این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری 13 هزار و 812 
میلیارد ریال علیرغم تنگناهای شدید ومحدودیت در 
تأمین منابع مالی و با اتخاذ تدابیر مناسب مدیریتی 
 و استفاده از راهکارهای جایگزین به سرانجام 

رسیده است.
مهندس یداله حقیقی، دهه فجر را مظهری از 
جهاد تبیین و فرصتی برای بیان دستاوردهای نظام 
مقدس اسامی دانست و افزود: در این مدت با 
تلاش بی‌وقفه و همت جهادی همکاران این شرکت 
در واحدهای مختلف شاهد افتتاح 7 پروژه در استان 
فارس با سرمایه‌گذاری 2 هزار و 260 میلیارد ریال و 
هم‌چنین 6 پروژه در استان بوشهر با سرمایه‌گذاری 

11 هزار و 552 میلیارد ریال خواهیم بود.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس طرح‌های 
قابل افتتاح در دهه فجر امسال را از جمله طرح‌های 
کلیدی و حیاتی در تأمین و انتقال برق و مؤثر در 
دستیابی به هم‌ترازی تولید و مصرف برق دانست 
و ادامه داد: 7طرح استان فارس در شهرستان‌های 
مرودشت، لار، شیراز، جهرم و کازرون به بهره‌برداری 
 می‌رسند و همه مردم استان از منافع آن 

برخوردار خواهند شد.

دو عدد از پروژه‌های مطرح در منطقه لارستان 
می‌باشد به این شکل که ظرفیت ترانس‌های پست 
کورده لار تقویت گردیده و کلیدخانه آن نوسازی 
شده است. مجموع این پروژه ۷۰۰ هزار میلیون ریال 

هزینه در پی داشته است.
هم‌چنین ظرفیت ترانس‌های ایستگاه قیصریه لار و 
کلیدخانه‌ آن با اعتبار معادل ۷۰۰ هزار میلیون ریال 

افزایش یافته است.
در همین راستا ظرفیت ایستگاه جهرم 1 نیز 
 با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیون ریال افزایش 

یافته است. 
در منطقه مرودشت نیز شاهد اجرای سه پروژه‌ 
بزرگ می‌باشیم به این شرح که در ایستگاه ۶۶ 
کیلوولت سیدان توسعه فنی جهت خط انتقال انرژی 
سیدان به مرودشت با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰۰ هزار 

میلیون ریال صورت پذیرفته است.
در ایستگاه درودزن نیز شاهد توسعه تجهیزات 
ایستگاه مزبور با اعتباری بالغ بر 200 هزار میلیون 

ریال می‌باشیم.
در پایان با نصب پایه‌های سیمانی اتصال ۷۰ متر 

خط تک مداره به ایستگاه سیدان عملیاتی گردید.
برای مدیریت و رؤیت‌پذیری بار شبکه در 
ایستگاه‌های سفیر شیراز - لار - فیشور و خان 
زنیان نیز تجهیزات مخابراتی و اسکادا با اعتباری 
 بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیون ریال نصب و راه‌اندازی 

گردیده است.

مهندس حقیقی طرح‌های قابل افتتاح در استان 
بوشهر را هم نام برد و افزود : بزرگترین پروژه‌ها در 
استان بوشهر در دیلم با احداث پست ۲۳۰ به ۶۶ 
کیلوولت دیلم و هم‌چنین خط ارتباطی بین گناوه - 
بینک و دیلم رقم خورده است. این پروژه عظیم ۷۰ 
کیلومتر خط انتقال انرژی را در بین این سه ایستگاه 

به عهده دارد.
پروژه بعدی خرید و اجرای پوشش سیلیکونی 
تجهیزات ایستگاه ناحیه کنگان با عتباری بالغ بر 

۱۹۰ میلیون ریال می‌باشد.
خرید و نصب تابلوهای انتقال ایستگاه ۲۳۰ کیلوولت 
بوشهر ۱ نیز با اعتباری بالغ بر ۱۷۵ میلیون ریال 

انجام گردیده است.
پروژه بعدی احداث خط ۶۶ کیلوولت و کلیدخانه 
ایستگاه آبدان به‌منظور افزایش ظرفیت و بالا بردن 

قابلیت اطمینان می‌باشد.
نهایتاً در ایستگاه منطقه تشان نیز کلیدخانه 
جدید به همراه تجهیزات کنترل از راه دور نصب و 

راه‌اندازی گردیده است. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس در ادامه 
از انجام بیش از 3000میلیارد ریال پروژه‌های 
بهینه‌سازی شبکه جهت پیشگیری از خاموشی 
خبر داد و افزود: باتلاش همکاران مجموعه مجری 
بهینه‌سازی شبکه برق منطقه‌ای فارس در راستای 
کاهش خاموشی مشترک و گذر از پیک 1403 
پروژه‌های دو مداره کردن خطوط تغذیه‌کننده 
ایستگاه آبدان به‌منظور افزایش قابلیت اطمینان و 
کاهش خاموشی مشترک، نصب و راه‌اندازی بی‌خط 
جدید و دو مداره نمودن و نصب سکسیونر باس 
سکشن به‌منظور افزایش قابلیت شبکه در ایستگاه 
بردخون و نصب و راه‌اندازی بی‌خط جدید و باسبار 
66 کیلوولت به‌همراه راه‌اندازی حفاظت‌های مورد 
نیاز در ایستگاه‌های دهرم و کربنات سدیم به‌منظور 
افزایش پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشی 

مشترک به سرانجام رسید.
مهندس حقیقی از خرید و اجرای پوشش 
RTV در ایستگاه‌های )230 بوشهر 1، نیروگاه 
گازی بوشهر، بوشهر2، هلیله، ماهینی، پودر، 
آزادی، تنگسیر، شهرک صنعتی بوشهر، 400 
 کنگان، دیر، اختر و اندیشه( در استان بوشهر 
خبر داد و اضافه کرد: به‌منظور افزایش قابلیت 
اطمینان شبکه، خرید و نصب 32 کیلومتر سیم 
گارد خط رستمی-عالیشهر بصورت خط گرم 
به‌منظور کاهش خاموشی مشترک انجام شده 

است، هم‌چنین حفاظت باسبار و CBF ایستگاه 
بوشهر 1 به‌منظور افزایش قابلیت اطمینان شبکه، 
اصلاح و بهینه‌سازی دکل‌ها با هدف پیشگیری 
از سقوط دکل‌ها، تقویت باسبار و ورودی‌های 
14 ایستگاه پربار که دچار تنش حرارتی بوده و 
احتمال حوادث و خاموشی‌های گسترده وجود 
داشت، نصب بانک‌های خازنی در 7 ایستگاه 
به‌منظور پیشگیری از افت ولتاژ، جابجایی خطوط 
ایستگاه برازجان به‌منظور بهبود شرایط شبکه، 
با اعتباری بالغ بر3000 میلیارد تومان از ابتدای 
سال جاری در استان‌های فارس و بوشهر از 
 دیگر طرح‌های قابل اشاره است که به سرانجام 

رسیده است.
حقیقی هم‌چنین در ادامه با بیان اینکه عملیات 
اجرایی طرح‌های یاد شده در دو استان فارس و 
بوشهر عموماً از سال 1401 آغاز شده و امسال در 
مدار بهره‌برداری و افتتاح قرار گرفت، افزود: همه 
تلاش کارکنان خدوم، متخصصان صنعت برق و 
همکاران برق منطقه‌ای فارس و بوشهر تأمین و 
انتقال برق مطمئن و پایدار و تأمین بدون دغدغه 
آن برای مشترکان و مردم عزیز است، ما در این 
راه از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد تا چرخ 
صنعت بچرخد و صنعت کشاورزی در فارس و 
جنوب کشور بالنده باشد و با تأمین منابع انرژی، 
روزی حلال بر سر سفره شهروندان و روستاییان 

سخت کوش بیاید.

بهره‌برداری از 13 طرح مهم انتقال برق توسط شرکت برق منطقه‌ای 
فارس با اعتباری بالغ بر 13 هزار و 812 میلیارد ریال 

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی و در راستای تحقق شعار »دولت کار و فعالیت«

بازار طلا و ارز

حمل و نقل ریلی



در تمام ادوار تاریخ که سینما در آن حضور 
داشته است، همیشه هنرمندان بسیاری به 
موضوعات مهم تاریخ زیستشان پرداخته‌اند، 
از طرفی هم قهرمان‌ها همیشه عضو جذاب 
هنر هفتم هستند. برای ما تلاقی این دو 
عنصر مهم در عصر حاضر در جریان داعش 
خلاصه می‌شود، فرقه‌ای که با ظلم بسیار 
قدرت گرفت و با دست قهرمانان ما از زمین 

محو شد.
قلب رقه

بر  داعش سودای تسلط کامل 
سرزمین‌های اسلامی‌داشت و برای 
اجرایی کردن این نقشه، خاورمیانه 
را به آشوب کشیده بود. از جمله 
گروهک،  این  سبعیت  نمودهای 
اشغال رقه سوریه و انتخاب آن به 
عنوان پایتخت خلافت است که این 
شهر پس از چهار سال مجاهدت، 

آزاد شد.
داستان فیلم سینمایی »قلب رقه« 

برآمده از اتفاقاتی در زمان اشغال رقه است. 
قصه محوری فیلم درباره رضا، رزمنده ایرانی 
است که تصمیم دارد یک مأمور )محمدرضا 
شرفی‌نیا( را از چنگ داعش نجات دهد. 
نقش رضا را شهرام حقیقت‌دوست بازی 
کرده و برای اجرایی کردن نقشه، در قامت 
خبرنگار داعش، به  درون این گروهک نفوذ 
می‌کند. در طول داستان، اتفاقات مختلفی رخ 
می‌دهد و عشق رضا با همسرش ریما )شادی 
 مختاری( نیز به عنوان عنصر پیش برنده فیلم،

 سهم دارد. 
»قلب رقه« یک اثر مهیج سینمایی است که 
برای انتقال مفهوم خود یعنی جنایات داعش، 
بهره‌ای درست از تکنیک برده. صحنه‌های 
اکشن، لحظات نفس‌گیر تعقیب و گریز، 
رقابت عشقی و ... مواردی هستند که مخاطب 
را با فیلم همراه می‌کنند. در این رهگذر نیز 

چهره واقعی سردمداران و سرسپردگان 
داعش نیز بازنمایی می‌شود. همچنین 
تلاش مدافعان حرم و جان فشانی آن‌ها 
برای از بین بردن داعش و آزادسازی شهر 
رقه در بطن داستان قرار دارد. »قلب رقه« 
اولین فیلم سینمایی است که اتفاقات 
آن به طور کامل در منطقه تحت سلطه 
داعش روایت می‌شود و به همین خاطر 
روح حاکم بر شیوه حکمرانی آن‌ها در 
فیلم نمودی ملموس دارد. »قلب رقه« 

تصویری هولناک از داعش نیز ترسیم کرده 
و این تلنگری است که مخاطب )حتی غیر 

ایرانی( را تا مدت‌ها رها نخواهد کرد.
به وقت شام

اولین تاش جدی سینمای ایران برای 
نزدیک شدن به سوژه داعش توسط ابراهیم 
حاتمی‌کیا در فیلم »به وقت شام« ثمر داد. 
این اثر، زبانی استعاری دارد که تأکید می‌کند، 
جنگ علیه کشورمان به شیوه‌ای دیگر در 

حال انجام است.
از این روست که کارگردان، قهرمان اصلی 
خود )هادی حجازی‌فر( را یک رزمنده دوران 
مقدس معرفی می‌کند که حالا به همراه فرزند 
)بابک حمیدیان( در جبهه‌ای دیگر )مبارزه با 

داعش( حضور دارد.
»به وقت شام« ضمن این که چالش عقیده 
نسل‌ها است، تصویری هولناک از داعش 

ترسیم می‌کند. این کار توسط حاتمی‌کیا 
با آن سکانس و دیالوگ معروف »چطوری 
ایرانی« به بهترین شکل رقم خورده است. 
فیلم می‌گوید اگر تلاش مدافعان حرم نبود، 
داعش تا پشت در منازل ایرانی‌ها هم می‌آمد.  

سقوط
تجربه  اولین  مینی‌سریال خانگی »سقوط« 
کارگردانی سجاد پهلوان‌زاده، داستان مردی 
)سجاد بابایی( را تعریف می‌کند که در دام 
اندیشه‌های داعش می‌افتد. او همسرش 
)الناز ملک( را به سوریه می‌برد و مدتی بعد 
خود کشته می‌شود. ادامه سریال ماجراهای 
هولناکی است که برای زن ایرانی پیش می‌آید 
و در نهایت از ازدواج نکاح و گرفتار ماندن در 
میان حلقه داعش و... توسط نیروهای امنیتی 

ایران نجات می‌یابد.
»سقوط« در ترسیم چهره خبیث داعش و نیز 
عملیات شست‌وشوی مغری آن‌ها موفق عمل 

کرد. سریال مواردی مثل مبارزه جانانه 
نیروهای ایرانی، حس خوشایند امنیت 
در کشورمان و ... را هم درست به تصویر 
کشید. با این حال برخی از گره گشایی‌های 
قصه، منطقی نبود و از همین ناحیه مورد 

انتقاد قرار گرفت. 

سریال حبیب
ایران  سریال »حبیب« محصول مشترک 
و سوریه است و روایتی از مدافعان حرم 
و نبرد با داعش دارد. قصه سریال از جایی 
شروع می‌شود که سوری‌ها مشغول زندگی 
عادی هستند و آرام آرام تحرکات داعش 
کلید می‌خورد. برخی از مردم سوریه که از 
وضع اقتصادی گله دارند، فریب وعده‌های 
داعش را می‌خورند و خیلی زود پی به 
عمق ماجرا می‌برند. قهرمان اصلی »حبیب« 
یک ایرانی )امین زندگانی( است و در طول 
سریال اشاراتی به حاج قاسم سلیمانی هم 
می‌شود. این سریال از طریق روایت عاشقانه 
و خانوادگی هم طیفی از مخاطبان را با خود 
همراه کرد و هم حرفش را زد، اما در نهایت 

جزئی از آثار قابل این موضوع نخواهد بود. 
تمام رخ

سریال »تمام رخ« به شکل مستقیم سراغ 
داعش نرفت؛ بلکه سنگ بنای درام آن بر 
دسیسه سرویس‌های جاسوسی با هدف جذب 

نخبه‌های ایرانی استوار است.

در این فرآیند اشاراتی به داعش هم می‌شود 
که برای مخاطب ناآگاه نو هستند. مثل 
ماجرای استفاده برخی کشورهای به ظاهر 
صلح‌طلب از داعش که برخلاف ادعای خود، 
از قدرت داعش در منطقه خشنود هستند و 

آن‌ها را نردبان تحقق اهداف خود می‌کنند.
خانه امن

»خانه امن« یک سریال جاسوسی 
- امنیتی است که دو محور اصلی 
دارد: یکی مبارزه با گروهک‌های 
تروریستی خارجی و دیگری مبارزه 
اقتصادی داخلی. »خانه  با مفاسد 
امن« این مسئله را هم طرح می‌کند 
که داعش چگونه برخی جوان‌های 
ایرانی را فریب می‌دهد و از آن‌ها را به 
خدمت فعالیت‌های تروریستی در می‌آورد. از 
این منظر سریال، اتفاقی ویژه و قابل تحسین 
است. اشاره به مجاهدت‌های حاج قاسم 
سلیمانی در مبارزه با داعش و نیز دستاویز 
بودن این گروهک از سوی آمریکا و اسرائیل، 

موضوعات مهم دیگر »خانه امن« هستند.
پایتخت 5 سری پنجم »پایتخت« با 
رسانه‌ای  هنری  سازمان  سرمایه‌گذاری 
اوج ساخته شد. شروع داستان پر است از 
اتفاقات کمدی و خنده‌آور و قسمت‌های 
پایانی و فصل مواجهه با داعش، لرزره بر 
تن مخاطب می‌اندازد. سیروس مقدم با این 
 تمهید توانسته است، خطر داعش و چهره 
 مخوف آن‌ها را در قالب یک اثر کمدی 

نشان دهد. 
»پایتخت« به شکل زیرپوستی اما روشن، 
اشاره می‌کند اگر مدافعان حرم مقابل داعش 
نمی‌ایستادند، چگونه شادی و خوشی و امنیت 
ایرانی‌ها بر باد می‌رفت. از آن سو این حس 
خوشایند را دارد که به پشتوانه نیروهای 

امنیتی و مدافعان حرم، آرامش برقرار است. 

یک متمم در قرارداد »اوسمار« با پرسپولیس؛
 پایه تغییر نکرد و مزیت‌ها اضافه شد

به گزارش تسنیم، طبق توافق 
اوسمار  و  پرسپولیس  باشگاه 
لوس ویرا، پس از انتخاب این 
جدید  سرمربی  به‌عنوان  مربی 
سرخ‌پوشان قرار بود یک متمم 
جدید به قرارداد او اضافه شود 
که پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
این اتفاق طی دو روز اخیر 
رخ داده است. بر همین اساس 

مبلغ پایه قرارداد 160 هزار 
دلاری اوسمار بدون تغییر باقی مانده، اما مزیت‌‌های جدیدی به قرارداد این مربی 
برزیلی اضافه شده است.براساس این مزیت‌‌ها؛ در صورت قهرمانی پرسپولیس 
مبلغ 40 هزار دلار، برای هر برد بیرون از خانه یک هزار دلار و برای هر برد خانگی 

500 دلار به‌عنوان پاداش به اوسمار ویرا تعلق خواهد گرفت.
اوسمار پس از استراحت دو روزه، به ایران بازگشته و دور جدید تمرینات را 

زیرنظر خواهد گرفت.

مخالفت ایران با تغییر محل برگزاری دیدار مقابل قطر
به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال ایران روز چهارشنبه هفته جاری در دیدار 

نیمه‌نهایی جام ملت‌های 2023 آسیا، باید مقابل قطر بازی کند.
بعد از قطعی شدن صعود تیم ملی فوتبال قطر به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها، 
فدراسیون این کشور طی نامه‌ای رسمی از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست 
کرد دیدار عنابی‌ها با ایران به جای ورزشگاه الثمامه در ورزشگاه البیت که 

گنجایش بیشتری دارد، برگزار شود.
کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز پذیرش این درخواست را منوط به موافقت 
فدراسیون فوتبال ایران دانست و اعلام کرد در صورتی که ایران نیز با تغییر 

ورزشگاه موافق باشد بازی به ورزشگاه البیت منتقل خواهد شد.
فدراسیون فوتبال ایران اما به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد، مخالف تغییر 
محل مسابقه نیمه نهایی است ‌تا بازی در همان ورزشگاه الثمامه به انجام برسد.

یک نشریه قطری خطاب بازیکنان فوتبال این کشور؛
مراقب ایران باشید!

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا برای شناخت 
فینالیست‌ها عصر چهارشنبه 18 بهمن با برگزاری دو بازی میان کره‌جنوبی با 

اردن و قطر با ایران پیگیری خواهد شد. 
روزنامه الوطن در بخشی از گزارش خود درباره بازی تیم ملی فوتبال این کشور 
برابر ایران نوشت: تیم ملی فوتبال قطر با پیروزی برابر ازبکستان گام جدیدی برای 
رسیدن به قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 2023 برداشت. این تیم با سرمربیگری 
مارکس لوپس اسپانیایی که پیش از شروع مسابقات جایگزین کارلوس کی‌روش 
شده بود، توانست اعتماد مجدد هواداران را به دست آورد و درخشان ظاهر شود. 
بازی با ایران یک دست‌انداز دشوار است، اما هواداران به بازی قدرتمندانه قطر 

امید دارند. 
بر اساس این گزارش؛ تیم ملی فوتبال قطر با صعود به مرحله نیمه‌نهایی جام 
ملت‌های آسیا 2023 برای دومین بار متوالی به دستاورد بزرگی رسید و تنها 
تیمی است که همراه با ایران برای دومین بار به این مرحله راه پیدا کرده و 
ژاپن و امارات که به مرحله نیمه نهایی دوره گذشته مسابقات در سال 2019 در 
امارات صعود کرده بودند، غایب هستند. بازی با ایران که توانسته برجسته‌ترین 
نامزد قهرمانی مسابقات یعنی ژاپن را از پیش‌رو بردارد، به هیج‌وجه آسان نیست. 
بازیکنان قطر در این بازی باید خیلی مراقب باشند و تلاش مضاعفی کنند، زیرا 

پیروزی در این بازی، ارزشمند و تاریخی خواهد بود.
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رادیو

ورزش

یک جایزه به جشنواره ۴۲ فیلم فجر اضافه شد
مرکز فرهنگ نیکوکاریِ خیر 
ماندگار )وابسته به بنیاد 
خیریه راهبری آلاء(، با هدف 
ترویج فرهنگ نیکوکاری در 
جامعه و اعتلای ظرفیت هنر 
به  توجه‌دادن  برای  و سینما 
مضامین خیرخواهانه، تشکل 
حامی و طراح این جایزه 

است.
محمدحسین لطیفی نویسنده و کارگردان سینما، پوران درخشنده نویسنده 
و کارگردان سینما، مژده لواسانی مجری و نویسنده و مهدی توسلی فعال 
اجتماعی و مدیر مرکز فرهنگ نیکوکاری خیر ماندگار به عنوان هیئت داوران 

این جایزه نیکوکارانه معرفی شده‌اند.
در بخش تجلی اراده ملی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، ۱۵ 
تشکل و نهاد به اهدای جوایز ویژه می‌پردازند. آیین اهدای جوایز نهادها و 
تشکل‌ها به برگزیدگان بخش تجلی اراده ملی، اواخر بهمن‌ماه امسال برگزار 

خواهد شد.
چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر شامگاه ۱۱ بهمن به صورت رسمی 
افتتاح و از ۱۲ بهمن اکران فیلم‌ها در خانه جشنواره )برج میلاد تهران( و 
سینماهای مردمی آغاز شد؛ ۲۲ فیلم در بخش سودای سیمرغ، ۱۲ فیلم در 
بخش نگاه نو و چهار فیلم در بخش انیمیشن با یکدیگر رقابت می‌کنند و در 
نهایت برگزیدگان بخش‌های مختلف در مراسم اختتامیه -۲۲ بهمن- معرفی 

خواهند شد.

»زنان جمهور« راهی رادیو سلامت شدند
انسیه سمیع‌پور، مدیر گروه خانواده رادیو سلامت درباره برنامه »زنان جمهور« 
که قرار است با موضوع انتخابات از رادیو سامت پخش شود، توضیح داد: در 
آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری هر یک از شبکه‌های رادیویی برنامه‌هایی با 
محوریت انتخابات روانه آنتن کردند. رادیو سامت هم با توجه به رسالتی 
 که به عهده دارد، برنامه‌هایی در فضای انتخابات تولید کرده است که 

به پخش می‌رسد.
وی اضافه کرد: ما در گروه خانواده به سهم خودمان تاش کردیم و برنامه 
»زنان جمهور« را تهیه و در روزهای یک‌شنبه و سه‌شنبه ساعت ۱۱:۳۵ از رادیو 
سامت پخش می‌کنیم. با توجه به اینکه نیمی از جامعه ما را بانوان تشکیل 
می‌دهند، به همین دلیل شخصیت، رفتار، فرهنگ و اندیشه آنها در شکل‌گیری 

صحیح جامعه انسانی نقش مهمی ایفا می‌کند.
سمیع‌پور با اشاره به اهمیت مشارکت زنان تصریح کرد: مشارکت سیاسی بانوان 
در توسعه پایدار جایگاه خاصی دارد. به همین دلیل برنامه »زنان جمهور« به 
بهانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، میزبان بانوان فرهیخته و فعال 

در عرصه‌های علمی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است.
مدیر گروه خانواده رادیو سامت بیان کرد: ما در برنامه »زنان جمهور« به 
برجسته سازی نقش زنان در جامعه، معرفی زنان موفق و نقش زنان و مادران 
در هدایت خانواده برای انتخاب درست و اصلح و اهمیت مشارکت گسترده در 

انتخابات خواهیم پرداخت.

به بهانه »قلب رقه«؛ نگاهی به آثاری که با محوریت داعش ساخته شدند
سینما

به گزارش ایسنا، علی پروین، پیشکسوت 
فوتبال ایران درباره پیروزی تیم ملی فوتبال 
ایران برابر ژاپن و صعود به نیمه‌نهایی جام 
ملت‌های آسیا اظهار کرد: به نظر من در 
مرحله گروهی تیم خیلی خوب بازی نمی‌کرد 
اما در بازی با ژاپن واقعاً عالی بودند و باید 
به آنها خسته نباشید، گفت. به همه تیم این 
برد شیرین را تبریک می‌گوییم. دستشان درد 
نکند که دل مردم را شاد کردند. تیم باید 
مراقب باشد که در باد برد مقابل ژاپن نخوابد.
او افزود: ژاپن با بازی‌های تدارکاتی متعدد 
و برد آلمان، در نیمه دوم برابر ایران حرفی 
برای گفتن نداشت و فوتبالیست‌های ما 
فوتبالی بازی کردند که همه مردم لذت 
بردند. امیدوارم در بازی قطر هم شاهد 
بهترین عملکرد تیم ملی باشیم و بازیکنان 
در باد برد برابر ژاپن نخوابند. نباید قطر را 
دست‌کم بگیرند چون به نظر من بازی برابر 

قطر سخت‌تر از ژاپن است.
پروین در ادامه به اخراج مهدی طارمی در 
دیدار برابر سوریه اشاره کرد و گفت: روی 
صحنه‌ای که مهدی طارمی کارت زرد دوم 

را گرفت، برایم سؤال بود اصلًا او در آن نقطه 
زمین چه کار می‌کرد؟ به هر حال به خیر 
گذشت و به این مرحله رسیدیم. تیم ملی 
این‌ همه زحمت کشیده و اردوهای متعدد 

برگزار شده تا الان جواب بگیرند. تیم‌ملی 
بازی برابر  قطر را نباید دست کم بگیرد و 
باید با تمرکز بالا به مصاف این تیم برود. هم 
آقای قلعه‌نویی و هم کادر فنی‌اش به‌خوبی 
این موضوع را می‌دانند. امیدواریم چهارشنبه 

هم دوباره دل مردم را شاد کنند.
او همچنین گفت: من همیشه مخالف مربی 
خارجی بوده‌ام. الان هم لذت بردم تیم‌ ملی با 
کادر فنی ایرانی به مرحله نیمه‌نهایی رسید. 
اگر با آقای قلعه‌نویی که شاگرد خودم بوده، 
قهرمان شویم لذتش چند برابر است و به 
او افتخار می‌کنم. به قلعه‌نویی، کادر فنی و 
به‌ویژه بازیکنان خسته نباشید می‌گویم که تا 

به حال عالی کار کرده‌اند.
سرمربی و کاپیتان سال‌های دور تیم ملی در 
ادامه گفت: در بازی با ژاپن تک‌تک‌ نفرات 
خوب بودند. تیم عالی کار کرد. جهانبخش، 
آزمون، قدوس و تک‌تک نفرات بهترین 

عملکردشان را به نمایش گذاشتند.
او در پاسخ به سؤالی درباره مصاف احتمالی 
ایران برابر کره در فینال جام ملت‌های 
آسیا هم گفت: مربیان معمولاً مرحله به 
مرحله پیش می‌روند. الان همه تمرکز ما 
باید روی بازی با قطر باشد. بعد از آن به 
 بازی بعدی فکر می‌کنیم. شاید اصلًا اردن، 
کره را شکست داد و فینالیست شد. 
کره در اکثر بازی‌های این دوره در وقت 
 اضافه و دقایق پایانی گل زند. آنها واقعا 

خوش‌شانس بودند.
پروین در پایان درباره مصاف چهارشنبه‌شب 
تیم ملی ایران برابر قطر هم گفت: چون 
میزبانند همه چیز به سود آنهاست. البته 
منظورم شرایط داوری نیست چون با وجود 
VAR شاهد اشتباه نیستیم اما به هر حال 
بازیکنان ما باید مراقب باشند بی‌دلیل کارت 

زرد نگیرند و در ادامه اخراج نشوند.

پروین:

 با »قلعه‌نویی« قهرمان شویم لذتش چند برابر است
 شاید کره فینالیست نشد

تصویربرداری سریال تلویزیونی »نون خ ۵« این روزها با وجود برف و بوران 
ادامه دارد.

مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال »نون خ ۵« ـ با انتشار تصویری از فضای برفی 
لوکیشن این سریال در کنار سعید آقاخانی و عوامل سریال همچنان از ادامه 

تصویربرداری این سریال خبر داد.
مهدی فرجی از دشواری این روزهای تصویربرداری »نون خ ۵« در روزهای 

برفی و در دل کوهستان، برف و سرما خبر داده است.
فصل جدید مجموعه طنز »نون خ« بعد از گذشت مدتی از تصویربرداری خود 
در اطراف تهران، به چابهار رسید. در فصل پنجم »نون خ« مردم سیستان و 
بلوچستان و بعد از آن کردستان و کرمان هم میزبان گروه تولید این سریال 

خواهند بود.

توجه به محورهایی همچون محیط‌زیست، میراث‌فرهنگی و مسائل اقوام 
کماکان در دستورکار سعید آقاخانی و عوامل »نون خ ۵« است.

سریال »نون خ« پیش از این در چهار فصل به تولید رسیده است و جزو آثار 
پرمخاطب تلویزیون بوده است.

حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن حاجی‌عبداللهی، سیروس 
میمنت، مجید یاسر، بیژن بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاءا... وروایی، صهبا 

شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.

روزهای سخت ساخت »نون خ ۵«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
جذب  با  استقلال  باشگاه 
رافائل سلوا و جلال الدین 
بازیکن   ۲ ماشاریپوف، 
خارجی را به تیم اضافه 
کرده و به همین خاطر 
باید در لیست بزرگسالان 

تغییراتی ایجاد شود.
پس از جدایی سعید مهری، 
مشکل حضور سیلوا در 
لیست استقلال برطرف 
شد، اما برای حضور نام 

ماشاریپوف در لیست آبی‌ها هنوز جایی وجود ندارد.
هرچند که خروج احتمالی نام یامگا به دلیل آسیب از ناحیه چشم، این مشکل برطرف 
خواهد شد، اما هنوز این اتفاق به صورت قطعی رخ نداده و بنابراین باید به انتظار روز‌های 
آینده بود. با توجه به اینکه با جذب هر بازیکن جدید یک بازیکن در لیست خروجی قرار 
می‌گیرد، باشگاه استقلال از ارسلان مطهری خواسته به دلیل قرار گرفتن در لیست مازاد 
از حضور در تمرینات تیم خودداری کند. البته برای جدایی قطعی مطهری، مدیریت 
باشگاه باید با این بازیکن به توافق برسد و به این ترتیب باید دید که مذاکرات دو طرف 

چگونه پیش خواهد رفت.
ضمن اینکه گفته می‌شود باشگاه استقلال با چند بازیکن دیگر نیز درحال مذاکره است و 
ممکن است طی روز‌های آینده ۲ بازیکن ایرانی یا یک ایرانی و یک خارجی دیگر به جمع 

شاگردان نکونام اضافه شوند.

به گزارش ایرنا، یورگن کلینزمن، سرمربی تیم 
ملی فوتبال کره‌جنوبی در نشست خبری قبل 
از بازی با اردن در نیمه نهایی جام ملت‌های 
آسیا اظهار داشت:‌ خوشحال هستم در نیمه 
نهایی جام‌ملت‌های آسیا حضور داریم. 
همه بازیکنان در تلاش هستند که 
به فینال این تورنمنت برسند و 
می‌دانیم جلوی چه تیمی قرار 
گرفته‌ایم. با این تیم در مرحله 
‌گروهی بازی کردیم و می‌دانیم 

چه حریف قدرتمندی داریم.
وی در خصوص مهم‌ترین فاکتور 
گفت:  کره‌جنوبی  موفقیت 
ما به آینده نگاه می‌کنیم 
و می‌خواهیم به همه 
چیز برسیم. بازیکنانم با 
به  دارند،  که  انگیزه‌ای 
تا  این هستند  دنبال 
و  بگذرند  اردن  از سد 
به فینال برسند. ما به 

خودمان اطمینان داریم و همه بازیکنان تیم آماده هستند که ۱۲۰ 
دقیقه برای کشورشان بجنگند.

کلینزمن در پاسخ به سؤال اینکه دوست دارید با کدام تیم روبه‌رو 
شوید، تصریح کرد: ما به فینال آسیا فکر نمی‌کنیم و تمام تمرکزمان 

برای بازی فردا مقابل اردن است.
سرمربی تیم ملی کره عنوان کرد: در حال‌حاضر بازی به بازی پیش 
می‌رویم و اعتقاد داریم که می‌توانیم موفق شویم. اردن تیم خوبی 
است و همه بازیکنان تیم آماده بازی فردا هستند و امیدوارم مقابل 

اردن پیروز شویم.
وی درباره حذف استرالیا و عربستان به دست کره‌جنوبی، خطرنشان 
کرد:‌ اینکه در مورد این موضوع صحبت کنیم تمرکز ما را برای 
دیدار فردا را از بین می‌برد برای من اهمیتی ندارد چه تیمی را 
برده‌ایم. بازیکنان ما انگیزه بسیار بالای دارند که به فینال آسیا 

برسند.
کلینزمن در خصوص اینکه چطور تیم را برای ۱۲۰ دقیقه بازی 
کردن آماده کرده است، یادآور شد: ما برای تک‌تک بازی‌های جام 
ملت‌های آسیا برنامه داریم و بازیکنان ما با آمادگی بالای در این 
تورنمنت حضور دارند. ما تشنه پیروزی هستیم و امید دارم که 
بازیکنان می‌توانند بهترین عملکرد خودشان را به نمایش بگذارند. 

من به عنوان سرمربی باید به بازیکنانم امید بدهم.

درب خروج استقلال باز شد کلینزمن:

به فینال آسیا فکر نمی‌کنیم
 در هر بازی تشنه برد هستیم



معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس اعلام کرد:

 اصلاحات خطوط 735 و 736 کنگان – بردخون و 
جلوگیری از خاموشی‌های ناخواسته برق

 به گزارش سبحان، فرشاد فرامرزی، معاون 
بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس از اصلاح 
پرس‌های میانی خطوط 735 و 736 کنگان – 
بردخون در استان بوشهر خبر داد و بیان داشت: 
انجام این اصلاحات از خاموشی‌های ناخواسته برق 
در مناطق گسترده‌ای از استان بوشهر جلوگیری 

می‌کند. 
 فرامرزی ادامه داد: با توجه به مشکل پرس‌های 
میانی خطوط 735 و 736 کنگان – بردخون و با 
توجه به تأکید واحد نظارت مبنی بر احتمال خارج 
شدن پرس‌های مذکور از روی سیم و با توجه به 
این نکته که تعویض پرس‌ها با پرس‌های میانی استاندارد منجر به تغییر در فلش سیم می‌شد، به همت ناظر عالی 
خطوط امور انتقال بوشهر اصلاحات خط مذکور کلید زده شد. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای استان فارس 
افزود: در طرح جدید از پرس میانی با عنایت به عدم تغییر فلش سیم تهیه و پس از انجام تست‌های لازم تعویض 
پرس‌های فوق در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام گردید. فرامرزی اعتبار تخصیص یافته به این طرح را 6 میلیارد و 
304 میلیون ریال اعلام کرد و گفت: این طرح دی‌ماه امسال کلید خورد و در پایان دی ماه به سرانجام رسید وهدف 

ازانجام این موارد را تأمین و انتقال برق پایدار در استان فارس و جنوب کشور دانست.
غلامرضا صفاری، مدیر بازسازی شبکه برق منطقه‌ای استان فارس نیز در تکمیل این خبر با تقدیر از ناظر عالی 
خطوط امور انتقال بوشهر اظهار داشت: در صورت خارج شدن پرس‌های مشکل‌دار خطوط مذکور، ایستگاه‌های 
بردخون و آبدان از سرویس خارج می‌شدند که باعث خاموشی مشترک در شهرهای یاد شده می‌شد.  انجام این 
اصلاحات نه تنها از خاموشی‌های ناخواسته جلوگیری کرد بلکه صرفه‌جویی اعتباری قابل ملاحظه به همراه داشت.

 شهردار منطقه ۹ شیراز بیان کرد:
زیرسازی و اجرای بتن »مگر« در پیاده‌روی

 بلوار عصر ایران

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: در 
راستای خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان گرامی، عملیات زیرسازی و 
اجرای بتن مگر پیاده‌روی بلوار عصر ایران در دستور‌کار شهرداری قرار گرفت. 
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 شیراز گفت: بتن مگر نوعی از انواع بتن 
است که در بخش زیرین سازه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. این نوع بتن، 
بتنی کم‌عیار می‌باشد که به منظور آماده‌سازی بستر خاک‌برداری شده برای 

آرماتوربندی و صفحه‌گذاری استفاده می‌شود.
شهردار منطقه ۹ شیراز افزود: بتن مگر به عنوان لایه زیرین یا زیراساس 
به‌کارگرفته می‌شود و اجرای لایه آن در راه‌سازی، موجب بالا رفتن استحکام 
جاده در زمان بهره‌برداری و بروز تنش‌های وارده از تردد وسایل نقلیه می‌شود.

وی ادامه داد: مجموعه اقدامات گسترده‌ای در حوزه اجرایی از سوی 
شهرداری در سطح منطقه به اجرا رسیده که از جمله آنها جدول‌گذاری و 

کف‌پوش در پیاده‌راه‌های معابر شهر است.
رستم‌زاده یادآور شد: در امتداد این فعالیت‌ها، ادامه عملیات زیرسازی و 
اجرای بتن مگر پیاده‌روی بلوار عصر ایران به متراژ یک کیلومتر و با برآورد 
ریالی 10 میلیارد ریال به منظور رفاه و رضایت شهروندان گرامی با جدیت 

اجرایی می‌گردد.

مدیرعامل آبفا فارس: 
آبرسانی به ۱۸ هزار واحد مسکن ملی انجام شده است 

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
در آیین بهره‌برداری از پروژه آبرسانی به طرح نهضت ملی مسکن سعادت‌شهر 
که در چهارمین روز از دهه فجر با حضور حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار فارس برگزار شد، گفت: تاکنون آبرسانی به ۱۸ هزار 
واحد از نهضت ملی مسکن در ۱۷ شهرستان استان فارس انجام شده است.

صادق‌پور در همین رابطه اظهار داشت: از مجموع ۱۶۹ سایت نهضت ملی 
مسکن در استان فارس، فعلًا تأمین آب شرب ۱۴۳ سایت بر عهده شرکت 
آبفا استان فارس قرار داده شده است که تاکنون آبرسانی دائم به ۲۵ سایت 
انجام شده است. وی افزود: برای آبرسانی به این ۱۸ هزار واحد، ۱۷ حلقه 
چاه حفر شده؛ ۵ هزار متر مکعب مخزن احداث و ۵۵ کیلومتر هم خط انتقال 

آب اجرا شده؛ ۶ هزار انشعاب آب نیز آماده واگذاری است.
مدیرعامل شرکت آبفا فارس در تشریح پروژه مورد افتتاح نیز گفت: این پروژه 
که آب شرب ۱۰۸ واحد نهصت ملی مسکن سعادت شهر را تأمین می‌کند، 
شامل اجرای ۲ هزار متر خط انتقال آب با لوله‌های پلی‌اتیلن در اقطار ۶۳، 
۷۵، ۹۰ و ۱۱۰ میلیمتر است که با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان اجرا شده است.

همزمان با دهه فجر انجام شد؛ 
گشایش یک حلقه چاه آب شرب در کازرون 

به گزارش سبحان، همزمان با چهارمین روز از دهه فجر، چاه شماره 5 شهر 
کازرون با حضور فریدون عباسی، نماینده مردم این شهرستان در مجلس 

شورای اسلامی به بهره برداری رسید.
عباسی در آیین بهره‌برداری از این پروژه، از اهتمام و تلاش دولت مردمی 
ایران قوی در حوزه آبرسانی به مناطق محروم و روستاهای دورافتاده، به ویژه 

مناطق کم‌برخوردار شهرستان‌های کازرون و کوهچنار قدردانی کرد.
وی گفت: الحمدا... در چهل و پنجمین سالگرد فجر انقلاب اسامی شاهد 
بهره‌برداری از پروژه‌های اثر بخش به ویژه در حوزه آبرسانی هستیم. عباسی 
اقدامات مؤثر و محرومیت‌زدایی شرکت آب و فاضلاب استان فارس در حوزه 
آبرسانی، از جمله بهره‌برداری از ۷۱ پروژه در دهه فجر را ستود و تأکید کرد: 
انجام این حجم از پروژه تأمین آب با توجه به مشکلات عدیده در منابع مالی 

واقعاً کاری مشکل و قابل ستایش است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی
 استان فارس: 

لامرد ظرفیت گردشگری صنعتی دارد

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در سفر به شهرستان لامرد و در جمع مدیران و 
مسئولان شهرستان افزود: هر منطقه یک مزیت رقابتی دارد که باید شناخته 

شود و متناسب با آن تحریک تقاضا شود.
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: در کنار جاذبه‌های گردشگری برگزاری رویدادها نقطه 
عطفی برای جذب گردشگران است و جشن لامردون که یکی از آیین‌های مردم 
لامرد است، می‌تواند به عنوان یک جشنواره و رویداد عامل جذب گردشگران 
شود. وی با بیان این که شهرستان لامرد ظرفیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری 
در حوزه گردشگری را داراست، افزود: توجیه‌پذیری اقتصادی رکن اولیه و اصلی 
سرمایه‌گذاری است و چه بسا تأسیساتی داریم که به دلیل عدم توجیه اقتصادی 
تعطیل شده‌اند. وی با اعلام حمایت از سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری گفت: 
هرجا ببینیم توجیه اقتصادی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد از سرمایه‌گذار 
حمایت می‌کنیم و به استقبال او می‌رویم. ثابت‌اقلیدی ارائه تسهیلات در 
قالب تبصره ۱۸ از صندوق توسعه ملی و پرداخت یارانه تسهیلات را از جمله 

حمایت‌های دولت از سرمایه‌گذاران برشمرد. 

اختصاص ۱۰۱ میلیون ریال تسهیلات برای جبران 
خسارت سیل در ارسنجان 

به گزارش سبحان، غلام‌عباس زارعی‌فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان از پرداخت واختصاص ۱۰۱ میلیون ریال تسهیلات برای جبران 

خسارت سیل مرداد ماه ۱۴۰۱ در بخش کشاورزی این شهرستان خبرداد. 
زارعی‌فر افزود: برای 142 نفر بهره بردار بخش کشاورزی خسارت‌دیده از 
سیل۱۴۰۱، ۱۰۱ میلیون ریال اعتبار مصوب شد و توسط بانک عامل به 
خسارت‌دیدگان در حال پرداخت است. زارعی‌فر اظهار داشت: پس از سيل 
مرداد‌ماه ۱۴۰۱ وضعیت ایمنی نقاط درگیر کاهش یافته که ضرورت دارد 
دستگاه‌ها در این زمینه در کوتاه‌ترین زمان نسبت به بازسازی زیرساخت‌ها 
گام بردارند. این مسئول گفت: در احصا طرح‌ها، شدت خسارت منطقه، 
درخواست‌های مردمی، دریافت شد و پس از جمع‌بندی با حضور کارشناسان 
مدیریت بازدید میدانی به عمل آمد. وی در پایان تصریح کرد: این تسهیلات 

به‌صورت کم‌بهره ۴ درصد و 7 ساله پرداخت می‌شود.   

همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
فارس با منابع طبیعی

به گزارش سبحان، در راستای اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت و 
با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با طرح شهید مرادی )هرمدرسه یک 
نهالستان( کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس با منابع طبیعی 
همکاری خواهد کرد. شهرام یغمایی، مدیر روابط عمومی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری فارس با تأکید بر برگزاری کارگاه‌های آموزشی جهت 
افزایش اطلاعات کودکان و نوجوانان و مربیان آن‌ها با محوریت منابع طبیعی 
گفت: تولید محتواهای علمی و آموزشی توسط دانش آموزان در کان‌ونها 
در قالب نقاشی، طراحی، شعر و قصه‌گویی نقش بسزایی در ترویج فرهنگ 
منابع طبیعی در جامعه به‌ویژه نسل آینده دارد. یغمایی همچنین از عضویت 
دانش‌آموزان و مربیان کانون‌های فرهنگی پرورشی کودکان در طرح همیار 
طبیعت خبر داد و گفت: کودکان و دانش‌آموزان می‌توانند با دریافت کارت 
همیار طبیعت عاوه بر نهادینه کردن فرهنگ منابع طبیعی از آموزش‌های 

مؤثر در خصوص حفظ و نگهداشت منابع طبیعی بهره‌مند شوند.

به گزارش سبحان، سید محمد موسوی، معاون صنایع 
ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت که به 
شیراز سفر کرده است بیان کرد: از زمان ملی شدن صنعت 
نفت تاکنون، اتفاقات بسیار مهمی در کشور ایجاد شده است. 
وقتی انگلیسی‌ها با داستان ملی شدن صنعت نفت از کشور 
خارح شدند، معتقد بودند که ایرانی‌ها حتی نمی‌توانند به 
شیر نفت هم دست بزنند؛ اما امروز شاهد هستیم که در 
واحدهای مختلف تولیدی، طرح‌های توسعه‌ای خوبی به 
بهره‌برداری رسیده‌اند که حاصل تلاش مهندسین، کارگران 
و سرمایه‌گذاران است؛ صنعتگرانی که ۷۰ درصد از تجهیزات 

مربوط به حوزه نفت و گاز را داخلی سازی کرده‌اند. 
  تمام تجهیزات داخلی‌سازی شده است

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ادامه داد: اکنون تمام تجهیزات همانند کمپرسورها 
و پمپ‌ها و... داخلی‌سازی شده و تنها تجهیزات سانتریفیوژ 
باقی مانده بوده که آن هم در فازهای مختلف پارس جنوبی 

به یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی سپرده شده است.
موسوی با بیان اینکه وارد ساخت پکیج‌های فرآیندی 
شده‌ایم، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال؛ امروز در شرکت 
کولر هوایی آبان تقریباً پکیج‌ فرآیندی باقی نمانده که نتوانیم 

آن را در داخل تولید کنیم. وی همچنین با تأکید بر این نکته 
که پکیج‌های فرآیندی به دانش فنی نیازمند هستند، گفت: 
به لطف الهی، تمام پکیج‌های فرآیندی مربوط به پروژه‌های 
نفت و گاز و پارس جنوبی در حال ساخت است و در واقع 

توان آن در حوزه مهندسی ایجاد شده است.
  کسب رتبه دوم ساخت تجهیزات نفت، گاز، پتروشیمی و 

نیروگاهی توسط استان فارس
معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ادامه داد: با توجه به نزدیکی فارس به پروژه‌های 
نفتی و گازی از جمله نزدیکی به عسلویه و میادین نفت و 
گاز، شاهد ارتقای رتبه این استان هستیم. موسوی با اشاره 
به کسب رتبه دوم ساخت تجهیزات نفت، گاز، پتروشیمی و 
نیروگاهی توسط استان فارس در کشور، گفت: استان نخست 
کشور زیرساخت‌ها را در سال‌های دور ایجاد کرده بود، اما 
استان فارس با توان و تلاش مهندسی و با حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان خود به این رتبه دست یافنه است. وی اضافه 
کرد: به حسب قانون حمایت از شرکت‌های داخلی که مصوب 
سال ۹۸ مجلس شورای اسامی است، در پروژه‌های نفت، 
گاز و پتروشیمی که اکثراً دست دولت است، اجازه استفاده از 

تجهیزات خارجی در صورت داشتن تجهیزات مشابه داخلی 
وجود ندارد.

  کیفیت بالای تجهیزات داخلی دلیلی برای کارفرماها 
نگذاشته که تجهیزات را از خارج تأمین کنند

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت عنوان کرد: اگرچه از توان کشورهای دوست و 
شرکت‌های خوب خارجی هم استفاده می‌کنیم، اما این بدین 
معنا نیست که اگر توان تجهیزات داخلی را در شرکت‌های 
ایرانی داریم با قیمت بالاتر از شرکت‌های خارجی خریداری 
کنیم. موسوی همچنین ابراز خرسندی کرد که کیفیت 
بالای تجهیزات داخلی دلیلی برای کارفرماها نگذاشته که 
بخواهند با قیمت بالاتر، تجهیزات مورد نیاز را از خارج 
تأمین کنند. وی همچنین با بیان اینکه در ایران قیمت برق، 
گاز و زیرساخت‌ها مقرون به صرفه است و برای همین اگر 
تجهیزسازی در درون انجام شود به مراتب بهتر از این است 
که سفارش‌سازی از خارج انجام شود، گفت: اکنون بسیاری 
از شرکت‌های بزرگ ایرانی در کشورهای همسایه پروژه‌های 

خوبی در دست اجرا دارند.
  فارس، استانی دارای دانش مهندسی و فنی در کشور است

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت همچنین اعلام کرد: اگرچه در تحریم قرار داریم 
اما ۲ میلیارد دلار صادرات صنایع غذایی و دارویی داریم و 
بالغ بر یک میلیارد دلار تجهیزات به کشورهای خارجی صادر 
می‌کنیم. موسوی همچنین با بیان اینکه ظرفیت خدمات 
فنی و مهندسی ما ۲۰ میلیارد دلار است، در خصوص استان 
فارس گفت: فارس، استانی دارای دانش مهندسی و فنی در 
کشور است. نخستین پتانسیل عظیم و اصلی این استان، 
وجود نیروهای نخبه و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و همچنین 
شرکت‌های بزرگی است که در این استان شکل گرفته است.
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مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد:

 اجرای مرحله جدید کالابرگ‌ الکترونیکی »طرح فجرانه« در استان
به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیر‌کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی فارس از مرحله 
جدید و بزرگ طرح ملی کالابرگ الکترونیکی 
با عنوان »طرح فجرانه« در راستای حمایت 
مضاعف از سبد غذایی خانوار یارانه‌بگیر با 
اولویت خانوار دهک‌های پایین جامعه )اول تا 
هفتم( در دهه مبارک فجر و همزمان با جشن 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی خبر داد 
و اظهار کرد: این طرح از ۱۷ بهمن‌ماه سال 
جاری تا ۱۷ اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه 
خواهد داشت و در این طرح اعتبار خرید ۱۱ 
قلم کالابرگی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار 

تومان افزایش خواهد یافت.
خداپرست افزود: در »طرح فجرانه« یک سبد 
۱۱ قلمی برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، 
ریزمغذی و ویتأمین‌های لازم برای هر فرد 
)منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران و وزارت 
بهداشت( با قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ 
انتخاب شده است و مابه‌التفاوت آن قیمت‌ها با 
قیمت روز )۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت 
تأمین خواهد شد، بدین صورت که قیمت روز 
سبد مشتمل بر ١١ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ 
تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم 
درآمدی در صورت خرید بسته باید قیمت سال 

۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از 
جیب خود پرداخت کنند و مابه‌التفاوت آن تا 
قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از 

محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌شود.
  در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید 

از یارانه حذف شده است
تابعه  رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در فارس 
ادامه داد: در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار تومان 
خرید از یارانه حذف شده و اعتبار تشویقی 
)۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی فعلی بوده و خانوار یارانه‌بگیر به‌ 
 صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت 

خواهند کرد. 
وی عنوان کرد: مبلغ حمایتی دولت به‌ صورت 
اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص 
یافته است و در زمان خرید و متناسب با میزان 
خرید مصرف می‌شود. خانوارها می‌تواند اقلام 
طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده 
خرید کنند و امکان جابه‌جایی اعتبار بین 
گروه‌های کالایی مقدور نیست. به ‌عنوان مثال 
با اعتبار برنج امکان خرید روغن وجود ندارد و 
فقط برای گروه لبنیات )شیر، پنیر و ماست( 
امکان‌پذیر است. ضمناً یارانه هر قلم غذایی 

به ‌صورت مجزا پرداخت خواهد شد. مدیرکل 
تعاون کار و رفه اجتماعی فارس یادآور شد: ۱۱ 
قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت 
قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، 

قند و شکر، تخم‌مرغ و حبوبات است. 
خداپرست با بیان اینکه طرح فجرانه در بستر 
شبکه ملی اعتبار )شما( با عاملیت شرکت 
مجری طرح )فارا( و همکاری سایر دستگاه‌ها 
اجرایی خواهد شد، افزود: میزان حمایت دولت 

از ۱۲۰ هزار تومان )اعتبار تشویقی کالابرگی( 
به ۲۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. همچنین 
یارانه‌بگیران متقاضی باید توجه داشته باشند 
قیمت روز این اقلام براساس کالاهای مرجع 
بوده و در خصوص کالاهایی با قیمت بالاتر 
مابه‌التفاوت را از محل حساب خود پرداخت 
خواهند کرد. وی عنوان کرد: شرط خرید ۲۰۰ 
هزار تومان جهت دریافت ۲۲۰ هزار تومان 
اعتبار تشویقی در این طرح حذف شده است. 

ضمن اینکه دهک‌های یک تا هفت درآمدی، 
مشمول اعتبار جدید بوده و یارانه‌بگیران این 
دهک‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های 
عضو طرح ملی کالابرگ الکترونیک نسبت به 
خرید اقلام اساسی و بهره‌مندی از این حمایت 

تشویقی اقدام کنند.
خداپرست ادامه داد: متقاضیان استفاده از 
کالابرگ الکترونیکی می‌توانند با مراجعه به 
فروشگاه‌های طرف قرارداد شبکه ملی اعتبار 
)فروشگاه خُرد عضو طرح و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای افق ‌کوروش، جانبو، هفت، 
وال‌مارکت،  گندم،‌هایپرفامیلی،  دیلی‌مارکت، 
محسن، مینومارت، ترقی و فروشگاه‌های 
اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به 

خرید اقلام اساسی اقدام کنند. 
متقاضیان برای شناسایی این فروشگاه‌ها 
می‌توانند به نرم‌افزار کاربردی »شما« مراجعه 
و فروشگاه‌های اطراف خود را مشاهده کنند. 
برای دریافت این نرم افزار می‌توانند به سکوهای 
 shoma.sfara.ir بازار، مای‌کت و یا سایت

مراجعه کنند.
همچنین از طریق اجرای کد دستوری 
#۱۴۶۳*۵۰۰* می‌توانند لینک نصب این 

نرم‌افزار را دریافت کنند.
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به گزارش سبحان، مسعود صف‌شکن، معاون عمران روستایی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس از پروژه در حال اجرای هدف 
گردشگری روستای قصریعقوب شهرستان خرم‌بید بازدید کرد و 
با پیگیری جهت تأمین اعتبار جهت اجرای فازهای بعدی در این 
روستا بیان داشت: توسعه گردشگری روستایی یکی از ضروریات 

و اولویت‌های توسعه است.
 صف‌شکن در حاشیه این بازدید با بیان اینکه روستاهای هدف 
گردشگری و دارای بافت با ارزش، گنجینه‌ای بی‌بدیل در صنعت 
گردشگری است اضافه کرد: در صورت تخصیص اعتبار برای 
تأمین زیرساخت‌ها و توانمندسازی آنها به رونق اقتصادی در 

منطقه منجر می‌شود.
وی اضافه کرد: روستاهای هدف گردشگری یکی از مقاصد 
مهم گردشگران به شمار می‌آید و به دلیل جذابیت‌های خاص، 
سالانه علاقه‌مندان و مسافران زیادی را به خود جذب می‌کند 
که می‌خواهند ساعاتی را در آرامش و به دور از هیاهوی شهری 
سپری کنند. شهرستان خرم‌بید در این زمینه استعدادهای بسیار 

دارد که باید از آن بهره‌گیری کرد.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس در ادامه 
اضافه کرد: گردشگری روستایی به فعالیت‌های گردشگری در 
محیط روستایی با توجه به فرهنگ و بافت سنتی روستا، هنر و 
صنایع روستایی و آداب و رسوم آن اطلاق می‌شود که می‌تواند 
با برنامه‌ریزی اصولی و مناسب، شناسایی مزیت‌ها و محدودیت‌ها 

در توسعه مناطق روستایی نقش مؤثری ایفا کند.
به گفته وی این صنعت بکر ظرفیت‌های زیادی دارد؛ چراکه 
می‌تواند به گزینه مناسبی برای کسب درآمد، اشتغال‌زایی و ایجاد 

تغییرات مثبت در درآمد روستاییان تبدیل شود.
صف‌شکن اضافه کرد: از طرفی برنامه‌ریزی‌های اساسی 
در این بخش به عرضه تولیدات محلی و ایجاد ارزش افزوده 
بسیار در آن کمک می‌کند که از سوی برنامه‌ریزان امر 
باید لحاظ شود تا به توسعه روزافزون این بخش منتهی 
شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرم‌بید نیز گزارشی 
 از اجرای طرح‌های توسعه گردشگری در این شهرستان 

ارائه داد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس:

 توسعه گردشگری روستایی یکی از ضروریات 
توسعه فارس است

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت:

اجازه استفاده از تجهیزات خارجی در صورت وجود مشابه داخلی در پروژه‌های نفتی و گازی وجود ندارد 

به گزارش سبحان، عبدالعلی کریمی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در 
مراسم افتتاح طرح‌های دهه فجر شهرستان 
بوانات که به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی برگزار شد، 
گفت: در حوزه جهاد کشاورزی، دو طرح 
گلخانه سبزی و صیفی بخش خصوصی و 
یک طرح کانال آبرسانی به بهره برداری 
رسید؛ همچنین در حوزه  بهسازی و آسفالت 
روستایی ، ۳۰ هزار مترمربع آسفالت معابر 
با اعتبار ۴۵ میلیارد ریال با همکاری بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و دهیاری‌ها در هشت 

روستا افتتاح شد. 
وی افزود: در حوزه شهرداری‌ها اجرای 
کانال کنترل سیلاب، احداث کندرو نیکان، 
اجرای پروژه بزرگ بلوار طبیعت، نصب المان 
گونه‌های جانوری به یاد شهید محیط زیست 
و المان‌های مادر و حیات وحش جنب تپه 
موزه میراث‌فرهنگی و...، مجموعاً با اعتبار ۳۲ 

میلیارد تومان به بهره برداری رسید. 

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس افزود: افتتاح پنل خورشیدی مددجویی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( به نمایندگی از 
۲۰ واحد با اعتبار سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان، از دیگر طرح‌هایی بود که در این 

مراسم افتتاح شد.
کریمی ادامه داد: دکل مخابراتی ایرانسل 
دهستان سروستان و مزایجان با اعتبار 
۱۰۰ میلیارد ریال و بهره‌برداری از مسکن 
مددجویی کمیته امداد امام خمینی)ره( به 
نمایندگی از 10 واحد روستایی و شهری با 
اعتبار دو میلیارد و 800 میلیون تومان از 

دیگر طرح‌های اجرایی بود که افتتاح شد. 
وی با بیان این که در شهر مزایجان نیز شاهد 
افتتاح پروژه‌های شهرداری با اعتبار دو میلیارد 
و 400 میلیون تومان بودیم، افزود: در حوزه 
مقاوم‌سازی مسکن نیز، یک منزل مسکونی 
به نمایندگی از 130 واحد طرح مقاوم‌سازی 
منازل روستایی، با اعتبار 26 میلیارد و 100 

میلیون تومان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش سبحان، در پنجمین روز از دهه 
مبارک فجر با حضور سید محمد موسوی معاون 
صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت، 
حسن شیخ‌نیا معاون هماهنگی و امور اقتصادی 
استانداری، حمیدرضا ایزدی مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان فارس، سیدمسعود 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی  عظیمی 
فارس، سردار بوعلی فرمانده سپاه فجر استان ۴ 
واحد تولیدی صنعتی در شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز  و یک واحد دانش‌بنیان در منطقه ویژه 

اقتصادی شیراز افتتاح شدند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس 
گفت: با بهره‌برداری از  ۵ واحد صنعتی و 
تولیدی با میزان سرمایه‌گذاری بیش از  ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان نیز برای بیش از ۴۰۰ نفر 
اشتغالزایی ایجاد شد. حمیدرضا ایزدی افزود: 
طرح توسعه شرکت کولر هوایی آبان تولید انواع 
مبدل‌های پوسته و لوله‌ای با کاربرد نیروگاه‌ها، 
صنایع نفت و گاز و پتروشیمی به ظرفیت 
سالیانه ۶۰۰ دستگاه با اشتغال ۴۰ نفر و میزان 
سرمایه‌گذاری۲۵۰۰ میلیارد ریال در منطقه 

دوکوهک شیراز به بهره‌برداری رسید.
ایزدی با اشاره به افتتاح دیگر واحد صنعتی با 
ضرورت جلوگیری از خام‌فروشی، ایجاد ارزش 
افزوده و تبدیل موادخام به محصولات جدید 
اضافه کرد: شرکت پایا بتن سورن پارسه با 
سرمایه‌گذاری ۶۰۰۰ میلیارد ریال، اشتغال ۱۲۰ 
نفر و ظرفیت سالیانه ۳۰۰ هزارتن زمینه فعالیت 

تولید سیمان آمیخته به بهره‌برداری رسید.
وی اظهار داشت: طرح توسعه گروه صنعتی 
سازه پیوند با سرمایه‌گذاری ۱۵۰۰ میلیارد 

ریال، اشتغال ۱۳۰ نفر انواع سازه‌های فلزی 
۱۶ هزارتن مخازن ۲ هزارتن، انواع مبدل تیوب 
بندل  ۲۰ دستگاه، انواع مبدل هوا خنک ۳۰ 
دستگاه، غبار گیر ۱۰ دستگاه و فیلتر آب ۵۰ 
دستگاه  با کاربرد صنعت ساختمان و تجهیزات 
نفت، گاز و پتروشیمی همچنین دیگر افتتاح 
طرح توسعه شرکت مدرن ابزار شرکت خورشید 
ثانی محصولات تولیدی اویل ماژول- درپوش 
محفظه فیلتر روغن خودرو، داشبورد خودرو و 
سایر قطعات پلاستیکی خودرو با ظرفیت سالیانه 
۲۱۰ هزار عدد و همچنین همراه با قالب‌سازی 
قطعات با سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد ریال و 

اشتغال ۸۵ نفر به بهربرداری رسید.
مدیرکل صمت درپایان اضافه کرد: شرکت 
دانش‌بنیان ذخایر زیستی جلبک با میزان 
سرمایه‌گذاری ۳۲ میلیارد تومان و اشتغال 
۳۰ نفر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز به 
بهره‌برداری رسید. درادامه از دو مجموعه 
تولیدی گروه صنعتی فاتح صنعت و مجموعه 
پاسارگاد ماشین بازدید و درراستای تسهیل، 
رفع موانع و مشکلات تصمیمات لازم اتخاذ شد.

با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس انجام شد؛ 

بهره‌برداری از ۳۰ طرح در شهرستان 
بوانات

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت  استان فارس خبر داد: 

 افتتاح ۵ واحد صنعتی و تولیدی در سفر معاون وزیر صمت به شیراز
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‌سه‌شنبه  17 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6214
امام جواد )علیه‌السلام(:

»اعتماد به خدا، بهاى هر گران و ارزشمندى است و نردبانى براى بالا 
رفتن به سوى هر بلندى است.«

الدرّه الباهره: ٣٩

طرح روزحدیث روز

»شلوغ‌کاری‌های آقاجون«
 یک رمان طنز در فضای انقلاب ۵۷ است

سید ناصر هاشمی، نویسنده درباره رمان »شلوغ‌کاری‌های آقاجون« گفت: 
این کتاب یک رمان طنز در فضای انقلاب ۵۷ است.

هاشمی با اشاره به داستان‌هایی که با موضوع نوجوان و در فضای انقلاب 
نوشته شده‌اند، گفت: نویسنده‌های زیادی در مورد انقلاب و حوادث انقلاب 
قلم زده‌اند که اکثراً داستان‌های خوب و قابل قبولی هستند. ولی هر چه از 
اوایل انقلاب دورتر می‌شویم کتاب‌ها در این مورد کمتر و کمتر می‌شوند. 
زمانی که من نوجوان بودم تقریباً ۶۰ درصد داستان‌هایی که چاپ می‌شد 
در مورد انقلاب یا دفاع مقدس بود ولی الان که از آن زمان و فضاها فاصله 

گرفته‌ایم، این سهم کمتر شده است.
وی با اشاره به نقش پسر و دختران نوجوان در انقلاب اسلامی و پتانسیل 
نوشتن داستان با این موضوع، بیان کرد: این موضوع پتانسیل بالایی برای 
نوشتن دارد به شرطی که فقط روی انقلاب اسلامی تأکید نداشته باشیم و 
به صورت خیلی مستقیم نخواهیم حوادث انقلاب را به خورد مخاطب بدهیم.
هاشمی استفاده از طنز در ادبیات داستانی برای نوجوان داری مزیت‌هایی 
خوبی برشمرد و گفت: طنز همیشه مخاطب را بهتر جذب داستان می‌کند، 
و البته طنز هر چه ظریف‌تر و برگرفته از وقایع روزمره و زندگی واقعی باشد 
بیشتر به دل مخاطب می‌نشیند و مخاطب بیشتر با آن همذات پنداری 
می‌کند.این نویسنده درباره ادبیات تالیفی تصریح کرد: ادبیات تالیفی اگر 
برگرفته از فرهنگ و آداب و رسوم کشور باشد بر ادبیات ترجمه می‌چربد. 
گاهی من کتاب‌هایی را می‌بینم )البته خیلی کم( که نویسندگان ایرانی 
نوشته‌اند ولی حتی نام قهرمان داستان نیز ایرانی نیست و متأسفانه با 

فرهنگ ایرانی همخوانی ندارد.
نویسنده کتاب »شلوغ‌کاری‌های آقاجون« اضافه کرد: فضای تاریخی، طبیعتاً 
نوجوان را با گذشته نه چندان دور آشنا می‌کند. نوجوانی که حوصله خواندن 
کتاب‌های تاریخی را ندارد حداقل با این روش می‌توان کمی از گذشته را 
برای آنها بازگو کرد. ولی نوشتن این نوع داستان‌ها برای نویسنده خیلی 

مشکل است.
وی درباره تازه‌ترین اثرش تصریح کرد: کتاب »شلوغ‌کاری‌های آقاجون« یک 
رمان طنز است که حوادث آن در فضای انقلاب ۵۷ روی می‌دهد. من بیشتر 
از فضای آن زمان شهر قم استفاده کرده‌ام، نوع زندگی مردم، نام کوچه‌ها و 
خیابان‌ها و خیلی چیزهای دیگر را سعی کرده‌ام در داستان بیاورم که نشان 

دهنده یک زندگی واقعی خانواده نه چند فقیر آن زمان باشد.
هاشمی یادآور شد: ایده کار که از سال‌ها پیش در ذهنم بود برگرفته از 
خاطرات مرحوم پدرم است. چندین سال این موضوع را در ذهنم پرورش 
می‌دادم تا اینکه پارسال عزمم را جزم کردم و در طی ۴ ماه که هر روز چند 
صفحه‌ای از داستان را تایپ می‌کردم رمان را تکمیل کردم. البته با چندین 

بار بازنگری و بازنویسی و اصلاح.

بسیاری از روایت‌های زنانه مغفول مانده است
احمد شایان‌فر مدیرعامل مرکز نشر هاجر خبر از تجدید چاپ کتاب »قصه 
مهتاب« داد که این کتاب در کمتر از سه ماه به چاپ چهارم رسیده و با 
استقبال گسترده مخاطبان مواجه شده است. این کتاب خاطرات بانوی مبارز 
سیده خدیجه مستعدی عربانی است که هم در دوران دفاع مقدس و هم 
در دوران قبل از بعد از انقلاب فداکاری‌های بسیار کرده است و سید ولی 
هاشمی خاطرات این نویسنده را به نگارش در آورده است. در ادامه و در این 

فیلم می‌توانید با خلاصه‌ای از زندگی این بانوی انقلابی آشنا شوید:
احمد شایان‌فر، مدیرعامل مرکز نشر هاجر درباره این کتاب گفت: 
تأثیرگذاری زنان در پیروزی انقلاب اسامی انکار ناپذیر است، تاثیراتی که 
در تربیت فرزندان و روحیه بخشیدن به همسران خویش داشته‌اند و در 
میدان مبارزه حضور یافتند که تعدادی از آنان طعم شهادت را چشیده 
و عده‌ای دیگر با تن رنجیده از شکنجه‌های ساواک و عوامل شاه، پیروزی 

انقلاب اسلامی را نظاره کردند.
مدیرعامل مرکز نشر هاجر خاطر نشان کرد: کتاب »قصه مهتاب« روایت 
مبارزات یکی از بانوان مبارز مسلمان خانم خدیجه مستعدی عربانی با وجود 
کهولت سن و لطمات وارده در طول سال‌ها تحمل حبس و شکنجه توانست 

گوشه‌هایی از زندگی پر مشقت خود را روایت کند.
وی افزود: سختی‌های این بانوی مبارز تنها روزهای قبل از انقلاب را در بر 
نمی‌گیرد و در زمان سال‌های دفاع مقدس نیز گوشه‌ای دیگر از رشادت‌های 
بانوی مبارز مسلمان ایرانی را به تصویر کشیده است. او همچنین در کنار 

مبارزات خویش کمر همت به تربیت فرزندان می‌بندد.
شایان‌فر بیان کرد: این روایت با نویسندگی سید ولی هاشمی به ثمر نشسته و 
مرکز نشر هاجر مبارزات این بانوی مبارز را در گوشه‌ای از تاریخ معاصر میهن 
 اسلامی ثبت کرده است که این کتاب در مدت 3 ماه به چاپ چهارم رسید.

تولید رنگ‌های سبک با استفاده از نانوذرات
فن‌آوری

عکس خبر

 کورس اسب‌دوانی- دوبی

 جشن روزجهانی سرطان برای فرشته‌های زمینی - آبادان و 
خرمشهر

نوسان قیمت‌ها در بازار طلا و ارز ادامه دارد
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح 

سلامت

این معجون آنتی‌بیوتیک گیاهی است

 جشنواره آدم برفی - همدان

  چهارمین روز چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

خودرو

قیمت یک خودرو مقیاسی نسبی محسوب می‌شود 
مخصوصاً اینکه قیمت متوسط یک خودروی 
صفرکیلومتر در آمریکا به حدود ۵۰ هزار دلار رسیده 
است؛ اما با این وجود هنوز هم برخی خودروهای 
هیجان‌انگیز با قیمتی کمتر وجود دارند که حتی برای 
خرید برخی از آن‌ها می‌توان کمتر از ۳۰ هزار دلار 
پرداخت کرد. برای سال ۲۰۲۴ ما تعداد ۲۰ خودروی 
اسپورت با قیمت زیر ۵۰ هزار دلار را پیدا کرده‌ایم که 
اکثرشان توسط برندهای معتبر و کلاسیکی همچون 
هوندا، مزدا و تویوتا عرضه می‌شوند و در کنار نمادهایی 
همچون میاتا خودروهای تازه‌واردی مانند GR کرولا 

نیز حضور دارند. 
  مزدا MX-5 میاتا

میاتا همیشه گزینه‌ای ایده‌آل برای لذت بردن از رانندگی 
با قیمتی مناسب بوده است. با قیمت پایه حدود ۲۹ هزار 
 ، ر لا د

شما پشت فرمان خودرویی می‌نشینید که پیشرانه 
۴ سیلندر ۲ لیتری آن ۱۸۱ اسب بخار قدرت تولید 
می‌کند. این نیرو از طریق گیربکس ۶ سرعته دستی 
یا اتوماتیک راهی چرخ‌ها می‌شود. همچنین امکان 
 RF سفارش این رودستر ژاپنی با سقف نرم یا سخت
وجود دارد اما صرف‌نظر از مدل انتخابی، میاتا همواره 

انتخابی ارزشمند خواهد بود.
GLI فولکس‌واگن جتا  

جتا GLI سدان فولکس‌واگن برای افرادی است که 
علاقه‌ای به گلف GLI هاچبک ندارند. پیشرانه ۲ 
لیتری توربوی این خودرو ۲۲۸ اسب بخار قدرت تولید 
می‌کند و امکان سفارش گیربکس ۶ سرعته دستی یا 
۷ سرعته دوکلاچه وجود دارد. جتا GLI از سیستم 
چهار چرخ محرک استفاده می‌کند و با قیمت حدود 
۲۹ هزار دلاری جزو ارزان‌ترین خودروهای اسپورت 

بازار آمریکاست.
GR86 تویوتا  

سیویک Si یک سدان اسپورت و محبوب برای 
افرادی است که خواهان خودرویی با 
قیمت مناسب، سواری هیجان‌انگیز 
و فضای کابین خوب هستند. با 
قیمت حدود ۳۰ هزار دلار شاهد 
خودرویی با پیشرانه ۱.۵ لیتری 
توربوی ۲۰۰ اسب بخاری 
خواهید بود. اگرچه قدرت 

سیویک Si روی کاغذ کمتر از اکثر دیگر محصولات 
اسپورت چهار در است اما از ویژگی‌هایی همچون 
دیفرانسیل لغزش محدود، گیربکس ۶ سرعته دستی، 
حالت‌های سواری متنوع و رینگ‌های ۱۸ اینچی سود 

می‌برد.
BRZ سوبارو  

GR86 و BRZ اساساً دو خودروی یکسان هستند که 
 BRZ از پلتفرم و پیشرانه مشترک سود می‌برند. البته
به سیستم اطلاعات سرگرمی استارلینک سوبارو و 
پکیج ایمنی آی سایت استاندارد این برند مجهز است و 
 TS اگر خواهان پرفورمنس بهتر باشید می‌توانید مدل
را بخرید که از سیستم تعلیق پیست محور، ترمزهای 
برمبو و کابین با پوشش چرم و جیر سود می‌برد. البته 
این مدل گران‌تر است و قیمتش از ۳۶,۴۶۵ دلار آغاز 

می‌شود.
WRX سوبارو  

WRX تنها اندکی گران‌تر از دو خودروی چهار در 
دیگر لیست است اما قدرت بیشتری ارائه می‌کند. 
نسخه پایه این خودرو به‌صورت استاندارد با پیشرانه 
۴ سیلندر ۲/۴ لیتری توربوی ۲۷۱ اسب بخاری، 
گیربکس ۶ سرعته دستی و CVT سفارشی عرضه 
می‌شود. افرادی که به دنبال عملکرد بهتر هستند 
می‌توانند مدل WRX TR را انتخاب کنند که از 
ترمزهای برمبو، سیستم تعلیق و فرمان ارتقا یافته و… 

سود برده و قیمت ۴۲,۷۷۵ دلاری دارد.

بهترین خودروهای اسپورت و ارزان‌قیمت سال 2024

ادبیات

 کوه نمکی جاشک

دانستنی

راهکارهای خانگی برای مهار درد گوش کدامند؟
گوش درد یکی از مشکلاتی است که می‌تواند دلایل 
مختلفی داشته باشد. این مشکل می‌تواند نشان‌دهنده‌ 
عفونت گوش، سینوزیت، اوریون و بیماری‌های دیگر 
باشد. برای درمان این علامت باید به پزشک متخصص 

گوش و حلق و بینی مراجعه کرد.
در همین راستا محبوبه ابریشم‌کار، متخصص طب سنتی 

این موضوع را مورد بحث قرار داد.
وی گفت: وقتی شخصی عفونت‌های گوش دارد در 

روزهای اول نباید آنتی‌هیستامین بخورد.
سپس درباره مراقبت‌هایی برای درد شدید گوش 
راهنمایی کرد و گفت: یکی از بهترین کارها گذاشتن یک 

کیسه نمک در پایین گوش است.

ابریشم‌کار درباره استفاده از پنبه برای جذب عفونت‌های 
گوش توضیح داد و یادآور شد که پنبه خاصیت آنتی 

باکتریال دارد.
این متخصص طب سنتی یک راهکار دیگر نیز معرفی 
و بیان کرد: استخوان پشت گوش را برای خارج شدن 

عفونت با روغن زیتون بمالید.

ترکیب عسل و زنجبیل امروزه بیشتر به عنوان درمانی 
برای مشکلات گوارشی و سرماخوردگی شناخته می‌شود 
مانند یک آنتی‌بیوتیک گیاهی طبیعی با طیف گسترده‌ای 
از ویژگی‌های ذاتی ضد باکتری، ضدویروس و ضد انگلی 

است.
خواص زنجبیل و عسل از مدت‌ها قبل شناخته شده است 
و برای درمان مشکلات تنفسی مانند سرماخوردگی و 
سرفه استفاده می‌شود. عسل و زنجبیل هر دو فواید فردی 
خود را برای سامتی دارند، مانند داشتن خواص آنتی 
اکسیدانی و ترکیب این دو مزایای اضافی را فراهم می‌کند. 
عسل همچنین ثابت کرده است که ماده بسیار خوبی برای 

انتقال فواید مختلف زنجبیل به بدن است.
زنجبیل و عسل یک داروی باستانی است که به ویژه در 
سنت‌ها و فرهنگ‌های آسیایی، هندی و عربی محبوب 
است و به موجب آن از آب و عسل به عنوان وسیله‌ای 
برای انتقال فواید ریشه زنجبیل به بدن استفاده می‌شود. 
ترکیب عسل و زنجبیل امروزه بیشتر به عنوان درمانی 
برای مشکلات گوارشی و سرماخوردگی شناخته می‌شود. 
مانند یک آنتی بیوتیک گیاهی طبیعی با طیف گسترده‌ای 
از ویژگی‌های ذاتی ضد باکتری، ضدویروس و ضد انگلی 

است.
  ویژگی‌های زنجبیل

زنجبیل ریشه‌ای شگفت‌انگیز با خواص فراوان که در 
ترکیب با عسل طبیعی یک داروی گیاهی می‌شود. این 
اثرات آنتی بیوتیکی است و می‌تواند به هضم، سم زدایی، 
عفونت، التهاب، درد مفاصل، گردش خون، حالت تهوع 
)همچنین حالت تهوع بارداری( و بیماری حرکتی کمک 

کند.
زنجبیل برای گوارش مفید است و با تقویت سوخت و 
ساز بدن، به بدن شما کمک می‌کند تا چربی و پروتئین 
را راحت‌تر تجزیه کند، ناراحتی معده را تسکین می‌دهد و 

به هضم غذا کمک می‌کند.
ضد ویروس است و بدن را گرم می کند و آن را به عنوان 
یک درمان کامل برای سرماخوردگی و آنفلوآنزا تبدیل 
می‌کند.زنجبیل سرشار از آنتی اکسیدان است و می تواند 
بیماری‌های قلبی عروقی را درمان کند زیرا دارای توانایی 
ضد لخته شدن خون است. دیابت را کنترل می‌کند 

زیرا زنجبیل حساسیت انسولین را افزایش می‌دهد. 
زنجبیل در کاهش وزن نیز بسیار مؤثر است.

  تسکین علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا
عسل یک آنتی‌اکسیدان طبیعی است که با مخلوط 

با زنجبیل یک ترکیب عالی برای سرماخوردگی 
است. عسل گلودرد را آرام می‌کند. همچنین سرفه آزار 

دهنده مرتبط با سرماخوردگی یا آنفلوآنزا را سرکوب 
می‌کند.

  سم‌زدایی بدن
عسل و زنجبیل هر دو خاصیت سم‌زدایی بدن را دارند و 
کمک مثبتی در کاهش کلسترول بد خون می‌کنند و در 

سلامت و پاکسازی کبد کمک می‌کنند.
  سیستم ایمنی بدن را تقویت می‌کند

عسل یک منبع عالی آنتی‌اکسیدان است و همچنین 
دارای خواص ضدباکتری و ضد قارچ، ضد التهاب و به 

تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می‌کند.
زنجبیل با التهاب مقابله می‌کند و نیز دارای خواص 
ضدمیکروبی و ضد قارچی برای کمک به مبارزه با 

عفونت‌ها و تقویت ایمنی بدن هستند.
  تسکین سرفه

به طور سنتی، محبوب‌ترین استفاده از عسل و زنجبیل در 
کنار هم برای درمان سرفه، سرماخوردگی و سایر موارد 
تنفسی است. چندین فرهنگ در سراسر جهان از این 
ترکیب برای تسکین علائمی مانند گلودرد یا آب‌ریزش 

بینی استفاده می‌کنند.
  رفع ناراحتی معده

عسل و زنجبیل هر دو مفید برای معده هستند، ناراحتی 
معده هنگامی ایجاد می‌شود که مخاط معده شما تحریک 
شود. بسیاری از افراد هنگام ناراحتی معده مربوط به 
درمان‌های شیمی درمانی از چای زنجبیل بهره‌مند 
می‌شوند. چای عسل و زنجبیل به احساس آرامش در 

معده کمک می‌کند.
  مفید برای قلب

مطالعات نشان می‌دهد که عسل و زنجبیل برای سلامت 
قلب مفید است. همچنین ثابت شده است که زنجبیل در 
جلوگیری از لخته شدن خون و کاهش کلسترول بسیار 
مفید است. این به نوبه خود به مبارزه با بیماری‌های 
قلبی در جایی که رگ‌های خونی مسدود می‌شود کمک 

می‌کند.
کننده  تعدیل  و اثرات  زنجبیل 

می‌تواند عسل 

تنش رگ‌های خونی را کاهش دهد، در نتیجه فشار خون 
و احتمال بیماری‌هایی مانند تصلب شرایین، حملات قلبی 

و سکته های مغزی را کاهش می‌دهد.
افزایش تری گلیسیرید خون یکی دیگر از عوامل خطر 
بیماری قلبی است. همچنین با مقاومت به انسولین، عامل 
اصلی دیابت نوع ۲ در ارتباط هستند. مطالعات متعدد 
مصرف عسل منظم را با سطح‌تری گلیسیرید پایین‌تر 
مرتبط کرده است، به ویژه هنگامی که از آن برای 

جایگزینی قند استفاده می‌شود.
  درمان آرتروز

هنگامی که چای عسل و زنجبیل می‌نوشید از مشکلات 
آرتروز راحت می‌شود. آرتروز باعث التهاب مفاصل می‌شود 
که باعث درد می‌شود. اثرات ضد التهابی چای عسل و 

زنجبیل ممکن است به کاهش درد آرتروز کمک کند.
این ماده حاوی ترکیبات ضد التهابی به نام جینجرول 
است که فوق‌العاده در کمک به کاهش درد و ناراحتی به 

ویژه برای افرادی که از آرتروز رنج می‌برند، است.
  به جلوگیری از آلزیمر کمک می‌کند

تحقیقات نشان داده است مصرف عسل تأثیر مثبتی در 
جلوگیری از آلزایمر دارد و ترکیب آن با زنجیل یک دارو 

مفید در این زمینه است.
  پیشگیری از سرطان

عسل حاوی ترکیبات پلی فنلی است که به پیشگیری 
از سرطان کمک می‌کند. زنجبیل مملو از آنتی اکسیدان 
است که به محافظت از بدن در برابر سرطان کمک 
می‌کند.استفاده از عسل برای شیرین کردن چای زنجبیل 
به مبارزه با رادیکال‌های آزاد در جریان خون کمک 

می‌کند.
  کاهش درد

ترکیب زنجبیل و عسل به عنوان یک مسکن طبیعی 
درد شناخته شده است. زنجبیل حاوی موادی است که 
التهاب را برطرف می کند و ترکیبات دردآور را در بدن 

کم می‌کند.
افزودن عسل به چای شما طعم تسکین دهنده و یک 
آنتی‌اکسیدان اضافه می‌کند. عسل به بدن شما کمک 
می‌کند تا با اثرات ناخواسته مواد شیمیایی و آلودگی 
مقابله کند. عسل می‌تواند سیستم ایمنی بدن شما را 
تقویت کند. چای زنجبیل و عسل به راحتی کمک 
می‌کند تا در یک روز خنک احساس گرما کنید. 
عسل و زنجبیل موجود در چای هر دو دارای فواید 
سلامتی هستند.چای عسل و زنجبیل از جوشاندن 
ساده این ریشه آسیایی که معمولاً با آب استفاده 

می‌شود و با کمی عسل شیرین و تکمیل می‌شود.

محققان دانشگاه کوبه در ژاپن، موفق به ساخت 
ذراتی شدند که می‌تواند رنگ‌هایی پایداری را ایجاد 
کند، این رنگ‌ها به زاویه مشاهده بستگی ندارند و 
می‌توان آنها را روی سطح چاپ کرد. این رنگ‌ها 
اثرپذیری زیستی و محیطی اندکی دارند و می‌توان 
آنها را در لایه‌های بسیار نازک ایجاد کرد، به طوری 
که وزن کمی داشته باشند. در نتیجه بر یکی از 

محدودیت‌های رنگ‌های موجود غلبه می‌شود.
هنگامی که نور با یک طول موج خاص از سطح 
جسمی منعکس می‌شود، آن جسم رنگی دیده 
می‌شود. در رنگدانه‌های معمولی، این اتفاق زمانی 
رخ می‌دهد که مولکول‌ها رنگ‌های دیگری را از نور 

سفید جذب می‌کنند، اما با گذشت زمان این تعامل 
باعث می‌شود مولکول‌ها تخریب شوند و رنگ ایجاد 

شده کم‌رنگ شود.
از سوی دیگر، رنگ‌های ساختاری معمولاً هنگامی 
بوجود می‌آیند که نور از نانوساختارهای موازی که 
در فاصله مناسب از یکدیگر قرار دارند، منعکس 
می‌شوند، بنابراین طول‌موج‌هایی که منعکس 
می‌شوند به صورت رنگ دیده شده و باقی طول 
موج‌ها یکدیگر را دفع می‌کنند. این پدیده را می‌توان 
در بال پروانه یا پرهای طاووس مشاهده کرد و این 
مزیت را دارد که رنگ‌ها تخریب نمی‌شوند. اما از 
دیدگاه صنعتی، نانوساختارهای مرتب نمی‌توانند به 
راحتی نقاشی یا چاپ شوند و رنگ به زاویه ناظر 
بستگی دارد. در این پروژه محققان یک لایه واحد 
از نانوکره‌های سیلیکونی را برای ایجاد رنگ‌های 
ساختاری به کار گرفتند که مستقل از زاویه دید 
 هستند. این رنگ را می‌توان با قطر کره‌ها کنترل کرد.

این گروه با کنترل نانوذرات سیلیکونی موفق به تولید 
جوهرهایی با قابلیت چاپ شدند. در این پروژه از 

رزونانس Mie استفاده شده است. 


